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§ 112 Strategisk plan -antagande
Diarienummer KS23/351 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta den strategiska planen 
för Habo kommun. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade i november 2023 att en strategisk plan ska tas 
fram för Habo kommun. Bakgrunden till uppdraget är att kommunen har en 
god planerings- och uppföljningsprocess, men att det saknas ett strategiskt 
dokument som tar sikte på planeringshorisonten fem till tio år. På längre sikt 
finns översiktsplanen som ger vägledning för den riktigt långsiktiga 
planeringen. På kortare sikt, ett till tre år finns budget- och investeringsplaner.  

I en värld av accelererande förändring har strategisk planering blivit viktigare 
än någonsin. En strategisk planeringsprocess består i praktiken av tre steg: 
strategisk insikt, strategiska val och slutligen upprättande av en strategisk plan. 

Strategisk insikt innebär förståelse av verksamhetens nuläge – internt och 
externt – liksom möjliga framtida omvärldsscenarios och vad de kan komma 
att innebära. Strategiska val handlar om att identifiera vilka strategiska 
alternativ som organisationen har, att utforska dem, och att därefter både välja 
och välja bort för att komma fram till en tydlig målbild och utifrån den 
analysen komma fram till var behöver kommunen vara om fem till tio år. 

Dessa två steg genomfördes i workshopformat under våren 2024. Arbetet 
leddes av konsult. Deltagare var samtliga förvaltnings- och stabschefer vid 
kommunledningsförvaltningen, näringslivsutvecklare, plan- och 
exploateringschef, bygglovschef, biträdande skolchef, biträdande fritids- och 
kulturchef, miljö- och hållbarhetsstrateg samt nämndernas presidier.  

I augusti 2024 hölls även en workshop med kommunfullmäktige på temat 
strategiska val.  

I steg ett gjordes dels en så kallad swotanalys och dels en omvärlds- och 
trendanalys. Dessa visade på svagheter, styrkor, möjligheter och hot för Habo 
kommun, samt på trender och tendenser i vår omvärld som påverkar oss vare 
sig vi vill eller inte.  
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Utifrån de analyser och workshops som gjordes mejslades ett antal strategiska 
områden fram, vilka senare mynnade ut i det strategiska valet att prioritera 
områdena Tillväxt, Trygghet och Folkhälsa. För en kommun som Habo som 
vuxit mycket på kort tid och därmed också investerat mycket i detta är det av 
yttersta vikt att fortsätta växa så att de gjorda investeringarna inte ska ha varit 
förgäves. Men för att kunna växa behöver vi vara en kommun som människor 
trivs i. Detta i kombination med en allt oroligare omvärld gör att trygghet blir 
viktigare än någonsin. Det är också viktigt med invånare som mår bra, i första 
hand för individens egen skull, men också för att friska och välmående 
invånare kommer att vara viktigt för att klara välfärden och stå rustade inför 
framtiden.  

När den strategiska planen har antagits kommer ett implementeringsarbete att 
påbörjas både i förvaltningar och nämnder.  

Kommunstyrelsens arbetsutskotts behandling 
Hans Jarstig (KD) yrkar bifall till förslag till strategisk plan. 

_____ 
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Strategisk plan för Habo kommun 
 

Vi vill att Habo kommun ska fortsätta växa och utvecklas så att de som bor och verkar här ska 
må bra, trivas och vara trygga. Genom en strategisk plan kan vi utifrån vår vision, Den 
hållbara kommunen för hela livet, fokusera våra resurser på att uppnå specifika mål och 
prioritera olika initiativ och projekt. Planen ger också en vägledning för hur kommunen ska 
hantera utmaningar och möjligheter som kan uppstå på vägen. Den ska visa på riktningen och 
hjälpa oss att prioritera. 

Att vara den hållbara kommunen för hela livet innebär att alla ska få plats och känna sig 
välkomna här, och att oavsett var i livet man befinner sig och hur livssituationen än ser ut, ska 
Habo kommun vara väl fungerande, välkomnande och inkluderande. Visionen utgör 
färdriktningen mot Habo kommuns framtid. För att vi ska lyckas nå vår vision, samt kunna 
anpassa oss till de krav på förändringar som omvärlden ställer på oss, behöver vi konkretisera 
färdriktningen genom strategiska målområden. Målområdena ska fungera som vägledning  
och verka som stöd för kommunens nämnder, verksamheter och bolag i deras 
verksamhetsplanering och utgöra en grund för att kunna välja och välja bort. I budget och 
verksamhetsplaner ska nämnderna årligen svara på hur de ska ta sig från nuläget till 
målbilden.  

 

Omvärldsanalys 
Kommunens verksamheter och bolag påverkas av saker som händer i omvärlden och som kan 
ha stor påverkan på våra förutsättningar utan att vi kan kontrollera dem. Att regelbundet göra 
en omvärldsanalys blir därmed en viktig del i det strategiska arbetet. Det som sker i vår 
omvärld – globalt, nationellt och lokalt – kan medföra att vi behöver ställa om verksamheten 
och anpassa oss för att utvecklingen ska fortsätta i den riktning vi önskar. Inför varje ny 
budgetprocess ska en analys göras av vad som händer i vår omvärld och hur det eventuellt kan 
komma att påverka oss. 

 

Styrkor och svagheter 
En del av omvärldsanalysen är att regelbundet se över kommunens styrkor, svagheter, 
möjligheter och hot. Inför framtagandet av den strategiska planen har följande identifierats:  

• En stor styrka och en stark attraktivitetsfaktor för både invånare och företagare är att 
Habo kommun, enligt SKR:s öppna jämförelser, är en av de allra tryggaste 
kommunerna i Sverige.  

• Läget med närheten till både Jönköping och närheten till naturen samt god tillgång på 
detaljplanelagda markområden för byggnation av både småhus och flerbostadshus är 
också faktorer som skapar goda förutsättningar. 

• Ett starkt civilsamhälle med aktiva föreningar och församlingar bidrar till en bra grund 
för en fortsatt god utveckling av kommunen, det skapar trygghet och är bra för 
folkhälsan.  

• Kommunens storlek är både en styrka och en svaghet. Att vara en förhållandevis liten 
kommunorganisation ger oss goda möjligheter att agera och fatta snabba beslut, 
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samtidigt som det kan uppstå en viss sårbarhet gällande möjligheten att säkra vissa 
specialistkompetenser. Även förmågan och utrymmet att utreda och analysera 
resultatet av olika insatser räcker inte alltid till, och storleken på organisationen kan 
också bidra till att utvecklingsmöjligheterna för medarbetarna i vissa fall kan bli något 
mer begränsade än vad större kommuner och organisationer kan erbjuda. Däremot ger 
den lilla kommunen en närhet. Närheten bidrar till god trivsel bland våra medarbetare, 
vilket visar sig i de medarbetarundersökningar som gjorts. 

• Den oroliga omvärlden bidrar till många utmaningar som kommunen måste hantera. 
Cyberattacker är ett påtagligt hot, som kan ställa till med omfattande skada om de 
inträffar, både för organisationen i form av informations- och effektivitetsbortfall, men 
också för enskilda individer som blir drabbade av att vi inte kommer kunna 
upprätthålla vår servicenivå.  

• En av de största utmaningarna som kommunen står inför är den demografiska 
utvecklingen. Det föds för närvarande allt färre barn vilket inom en snar framtid 
kommer att få en betydande påverkan på kommunens befolkningsstruktur och på 
kommunens verksamheter. Andelen yngre minskar samtidigt som andelen äldre ökar. 
Vi måste anpassa vår verksamhet utifrån de nya förutsättningarna.  

• Avsaknad av mark som är tillgänglig för näringslivet, kapacitetsbrist gällande 
transportinfrastrukturen samt effekterna av klimatförändringarna är andra exempel på 
hot som måste hanteras.  

• Politiska partier har utmaningar med att engagera nya medlemmar. En minskad vilja 
hos befolkingen att engagera sig politiskt är ett hot som på sikt riskerar att urholka 
demokratin.  

• En annan trend är att skillnaderna i hälsa har ökat bland grupper och människor. Det 
gäller globalt, nationellt och lokalt. Jämlik hälsa är en förutsättning för att samhället 
ska klara av att växa och utvecklas både socialt och ekonomiskt.  
 
 

Grundförutsättningar 
De strategiska målområdena för Habo kommun är tillväxt, trygghet och folkhälsa. Dessa tre 
har valts ut mot bakgrund av den omvärlds- och swotanalys som gjorts. För att det strategiska 
arbetet ska kunna genomföras måste vissa grundförutsättningar vara uppfyllda. De 
ekonomiska och mänskliga resurserna är några av de viktigaste faktorerna men också att vi 
använder jordens resurser på ett ansvarstagande sätt: 

 
God ekonomi 
Alla kommuner behöver ha en ekonomi i balans, och för en kommun som växer och vill 
fortsätta växa är det av yttersta vikt att ekonomin är god. I en tillväxtkommun är ett 
ekonomiskt överskott extra viktigt för att kunna finansiera alla nödvändiga investeringar som 
det medför att växa. Det är viktigt att nyupplåning undviks så långt det är möjligt, istället 
behöver vi ha en buffert för att kunna möta oförutsedda eller oplanerade kostnader. En 
ekonomi i balans säkrar också att ekonomiska förutsättningar är hållbara över tid samt hindrar 
att kostnader skjuts över på kommande generationer. God ekonomi är således en av de 
viktigaste förutsättningarna för att den strategiska planen ska kunna förverkligas.  
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Medarbetarkapital 
Engagerade och ansvarstagande medarbetare är en förutsättning för att vi ska klara 
välfärdsuppdraget med god kvalitet. Vi behöver säkerställa att våra medarbetare har den 
kompetens som krävs, samt att kompetensen används rätt då det är en viktig framgångsfaktor 
för att vi ska kunna leverera hög kvalitet gentemot våra invånare. Att attrahera, behålla och 
kompetensutveckla våra medarbetare är en nödvändighet för att kunna anpassa oss till nya 
utmaningar och tekniker. Vår värdegrund Engagemang, Närhet, Ansvar – E.N.A är ledstjärnan 
för våra medarbetare och utgör kvaliteten i våra verksamheter.  

Klimat och Agenda 2030 
Att värna om jordens resurser och att genom Agenda 2030 bidra till att världen blir en bättre 
plats är också en av grundförutsättningarna. Vi måste därför se till att våra behov idag 
tillgodoses utan att vi försämrar framtida generationers möjligheter. Som samhällsutvecklare, 
myndighet och verksamhetsutövare har kommuner och regioner ett stort ansvar för att ställa 
om till hållbara och cirkulära arbetssätt, likväl som de kan vara en viktig vägvisare och bidra 
med stöd för att underlätta omställningen hos medborgare och näringsliv.  

 

Strategiska målområden 
De strategiska områdena tillväxt, trygghet och folkhälsa har tagits fram utifrån att det är 
viktigt att Habo fortsätter att utvecklas för att förbli en attraktiv kommun. En tydlig 
färdriktning med hälsa och trygghet i fokus kan ytterligare stärka kommunens tillväxt och 
attraktivitetskraft och inte minst bidra till en hållbar kommun för hela livet. I en allt oroligare 
omvärld har dessutom trygghet blivit viktigare än någonsin, och en god och jämlik hälsa 
ligger till grund för att ett samhälle ska fungera väl och utvecklas. 

 

Tillväxt 
I Habo kommun vill vi att det ska finnas möjlighet att bo, leva och verka hela livet. Habo har 
länge varit en av landets snabbast växande kommuner. För att fortsätta utvecklas, samt dra 
nytta av de investeringar som hittills gjorts, är det nödvändigt att vi fortsätter denna tillväxt. 
Det är därför angeläget att i alla sammanhang arbeta för att skapa en attraktiv kommun som 
människor och företag vill flytta till och investera i.  

Vi strävar efter ett varierat utbud av bostäder som passar alla, oavsett var i livet man befinner 
sig. Vi vill också ha ett rikt näringsliv och vill verka för ett näringslivsklimat där företagen 
känner att Habo är en attraktiv plats att etablera och befinna sig på. Ett rikt näringsliv ger 
också större möjligheter till att både bo och arbeta på orten. Som kommun ska vi erbjuda 
företagen stöd så att dessa upplever ett förstklassigt bemötande och ett framåtblickande 
förhållningssätt.  

För att attrahera och behålla invånare behöver vi leverera hög kvalitet i både förskola, skola 
och omsorg, men också ett varierat utbud av kultur- och fritidsmöjligheter.  

En välutvecklad transportinfrastruktur är också nödvändigt för att locka hit både invånare och 
företag. En viktig förutsättning är därför att planera för hur vi vill att människor och gods ska 
förflytta sig i framtiden. 
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Trygghet 
Vi vill arbeta för att Habo ska fortsätta att vara en trygg kommun. Trygghet består av många 
olika delar och kräver ett samlat grepp. Trygghet kräver kunskap och samarbete, både inom 
kommunen och med andra aktörer. Habo ska vara en kommun där vi tar hand om varandra 
och skapar gemenskap genom högt engagemang och samverkan med näringsliv, föreningsliv 
och civilsamhälle.  

Tidiga och tydliga insatser som ger resultat är viktigt, inte minst i arbetet med att förebygga 
och förhindra att barn och unga hamnar i utanförskap. Trygghet är även viktigt för de äldre 
och för våra omsorgstagare. Därför vill vi också vara en kommun där våra kommuninvånare 
känner sig trygga i mötet med våra medarbetare och att dessa har den kompetens som behövs.   

En annan aspekt av trygghet är att alla som rör sig på gator, i bostadsområden och i 
grönområden i vår kommun ska kunna ta sig fram säkert och känna sig trygga.   

 
Folkhälsa 
I Habo kommun ska alla ges förutsättningar att må bra. Folkhälsa inbegriper både det fysiska 
och psykiska välbefinnandet, där viktiga beståndsdelar utgörs av exempelvis levnadsvillkor, 
levnadsvanor och graden av delaktighet i samhället. God hälsa och välbefinnande är en 
förutsättning för att klara skolan, arbetet, leva självständigt och bidra till samhällets 
utveckling. 

Att arbeta hälsofrämjande och förebyggande är avgörande faktorer för att uppnå god 
folkhälsa. Kostnaden för att förebygga ohälsa är dessutom mindre än kostnaderna för att ta 
hand om konsekvenserna. Utöver åtgärder som rör enskilda individers levnadsvanor och 
hälsobeteenden krävs det insatser på samhällsnivå, som att minska antalet personer som lever 
i ekonomiskt utsatt situation, att barn får stöd i sin tidiga utveckling, att fler ungdomar klarar 
sin utbildning och att avhoppen från olika utbildningar minskar. En annan viktig aspekt är 
känslan av sammanhang. Samhällsgemenskap byggs när människor möts, och en meningsfull 
fritid lägger grunden för en god folkhälsa. Ett starkt föreningsliv med varierat utbud samt 
olika mötesplatser skapar förutsättningar för detta. 

Kommuninvånarnas välmående ska beaktas i all samhällsplanering. Både sociala mötesplatser 
och gröna områden med plats för rekreation och möjlighet till aktivitet och rörelse är sådant 
som kan bidra till både den psykiska och fysiska hälsan. 
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§ 108 Åtgärdsplan för kommunens brottsförebyggande 
arbete 
Diarienummer KS24/561 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar åtgärdsplanen för kommunens brottsförebyggande 
arbete.  

Beskrivning av ärendet 
Från och med den 1 juli 2023 har kommunerna ett brottsförebyggande ansvar 
enligt Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete. 
Lagen är en del i arbetet med att förstärka förutsättningarna för att nå den 
nationella politikens målambitioner som bland annat återfinns i det nationella 
brottsförebyggande programmet – Tillsammans mot brott. Syftet med lagen är 
att säkerställa att kommuner utifrån ett kunskapsbaserat arbetssätt tar ställning 
till behovet av brottsförebyggande åtgärder och skapar förutsättningar för 
samordning av det brottsförebyggande arbetet inom kommunen. 

Ett krav i den nya lagen är att kommunen ska ta fram en lägesbild som ska 
innehålla en kartläggning av brottsligheten, dess omfattning och konsekvenser 
samt en analys av kartläggningen och informationen. Utifrån den samlade 
lägesbilden ska Habo kommun ta ställning till behovet av åtgärder för att 
förebygga brott och formulera detta i en åtgärdsplan som ska beslutas 
av kommunstyrelsen.  

I analysen av kartläggningen samt orsaksanalysen har representanter från 
fritids- och kulturförvaltningen, barn- och utbildningsförvaltningen, 
socialförvaltningen, räddningstjänsten och polisen deltagit.  

Arbetsgruppen har kommit fram till att tre brott behöver prioriteras framöver:  

· Våld i nära relationer 
· Narkotikabruk 
· Brott på sociala medier som begås av barn och unga  

Utifrån lägesbilden har ett antal åtgärder formulerats. Syftet med åtgärderna är 
att stärka det brottsförebyggandet arbetet som sker i kommunen, så att rätt 
insatser genomförs. Åtgärderna ska vara påbörjade eller genomförda senast 31 
december 2025. Åtgärdsplanen ska följas upp vartannat år.  
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1 Inledning 
Från och med den 1 juli 2023 har kommunerna ett brottsförebyggande ansvar enligt Lag (2023:196) om 
kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete. Lagen är en del i arbetet med att förstärka 
förutsättningarna för att nå den nationella politikens målambitioner som bland annat återfinns i det 
nationella brottsförebyggande programmet – Tillsammans mot brott. Syftet med lagen är att säkerställa att 
kommuner utifrån ett kunskapsbaserat arbetssätt tar ställning till behovet av brottsförebyggande åtgärder 
och skapar förutsättningar för samordning av det brottsförebyggande arbetet inom kommunen. 

Ett krav i den nya lagen är att Habo kommun ska ta fram en lägesbild som ska innehålla en kartläggning 
av brottsligheten, dess omfattning och konsekvenser samt en analys av kartläggningen och informationen. 
Arbetet med att ta fram lägesbilden består av två steg: 

• Steg 1 – Genomföra en kartläggning som innehåller statistik kring anmälda brott, 
trygghetundersökningar och annan information av betydelse. 

• Steg 2 – En orsaksanalys där viss problematik/trender granskas djupare och genererar en samlad 
lägesbild.  

Utifrån den samlade lägesbilden ska Habo kommun ta ställning till behovet av åtgärder för att förebygga 
brott och formulera detta i en åtgärdsplan som ska beslutas av kommunstyrelsen.  

 

1.1 Skillnaden mellan kartläggning och lägesbild 
Med kartläggning avses systematisk datainsamling om ett geografiskt område eller ett brottsproblem. I 
kartläggningen samlas information om vad, hur mycket, hur ofta, på vilket sätt och under vilka 
förutsättningar som brottsligheten uppträder.  

En lägesbild är en sammanställning och analys av kartläggningens resultat, där avvikelser eller mönster i 
brottsligheten identifieras. Lägesbilden är en samlad bedömning av var problemen är som störst, hur 
situationen ser ut jämfört med referensdata och hur utvecklingen sett ut över tid. 

Det brottsförebyggande arbetet är komplext där det ofta krävs uthållighet för att se att insatserna får 
önskad effekt och insatserna kan påverkas negativt av oväntade störande faktorer. För att öka säkerheten 
och tryggheten i samhället är en av grunderna i det brottsförebyggande arbetet samverkan, både inom 
kommunens förvaltningar men även med andra parter. Genom samverkan kan kunskap och beprövade 
metoder spridas och få effekt. Målet är att det brottsförebyggande arbetet ska bidra till att färre 
kommuninvånare utsätts för brott vilket leder till en ökad trygghet. Uthållighet, rätt kunskap och fokus är 
avgörande för att det brottsförebyggande arbetet ska lyckas.  

 

1.2 Definition av brottsförebyggande arbete 
För att förstå och skapa en gemensam bild av vad som är brottsförebyggande arbete i kommunen är det 
viktigt att arbeta utifrån en bestämd definition. I Habo kommun arbetar vi utifrån den definition som 
Länsstyrelsen har föreslagit: 

1) Att individers benägenhet att begå brott minskar, eller 

2) Att förekomsten av situationer som bidrar till individers motivation att begå brott minskar1 

 

 
1 Wikström, P-O. H. och Torstensson, M, Lokalt brottsförebyggande arbete: organisation och inriktning, (Solna: 
Polishögskolan, 1997), s.26. 
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I kommunen görs många olika insatser som är bra 
och betydelsefulla men som inte hamnar innanför 
den röda rutan, t. ex. värderingsutbildningar inom 
skolförvaltningen. Utifrån att det är uppbyggande 
insats som berör alla kommunala skolor. 

När det finns oro från flera aktörer kring en grupp 
elever kan ett riktat föräldramöte genomföras vilket 
då är en förebyggande åtgärd på gruppnivå. 

Socialtjänsten kan besluta om att starta en SIG 
(Social insatsgrupp) eller en SSPF 
(Samverkansform skola, socialtjänst, polis och 
fritid) som en åtgärd för en individ. Då befinner vi 
oss högst upp i pyramiden.  

 
1.3 Om kommunen 
Habo är en långsträckt kommun som ligger utmed Vätterns västra strand mellan Jönköping i söder och 
Hjo i norr. Mot väster angränsar Habo kommun till Mullsjö kommun och Tidaholms kommun. 
Kommunens landskap är lätt kuperat och skapas av stora sand- och grusavlagringar. Den norra delen av 
kommunen domineras av Hökensås urbergsplatå med många småsjöar som är ett attraktivt friluftsområde. 
Länsväg 195 går utmed Vättern och järnvägsnätet går genom kommunen med Nässjö-Falköpingssträckan. 
I Habo kommun bor 13 427 personer (2024-06-30) och befolkningsfördelningen ser ut enligt följande:  

• Habo tätort (9443) 
• Furusjö (328) 
• Fagerhult (272) 
• Brandstorp (135) 
• Västerkärr (134) 
• Baskarp (92) 
• Landsbygd (3023) 

 
Habo kommun är en barnrik kommun. Här bor det fler barn än i den genomsnittliga kommunen i Sverige, 
befolkningen är bland den yngsta i Sverige procentuellt sett. I Habo kommun är arbetslösheten låg, 
majoriteten har ett arbete eller sysselsättningen att gå till. En stor del av kommunens invånare arbetar 
utanför kommunen, ca 3400 personer pendlar varje dag från Habo till någon annan kommun och då 
främst Jönköpings kommun. Habo kommun är den största arbetsgivaren med ca 980 tillsvidareanställda. 
Det största företaget är Fagerhults belysning med ca 600 anställda. Sedan finns det antal företag med ca 
50–100 anställda och flertalet småföretagare. De vanligaste arbetsgrupperna är vård, omsorg, tillverkning, 
utvinning samt handel. Majoriteten av kommunens invånare bor i småhus (75 %).   

  

15



5 

Habo kommun är organiserad enligt nedanstående organisationsöversikt: 

 
Habo kommuns geografiska yta visas på kartbilden: 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4 Samverkan med polisen 
Habo kommun har ett Medborgarlöfte med Polisen (LPO södra Vätterbygden) som förnyades i december 
2023, där vi har kommit överens om tre gemensamma fokusområden: 

• Narkotika 
• Skadegörelse 
• Normbrytande beteende hos barn och ungdomar 

Utöver dessa fokusområden bör det ske en samverkan för att sprida information kring bedrägeribrott.  

Kommunens brottsförebyggande samordnare och Polisens kommunpolis möts veckovis för att dela 
lägesbild och för att kunna starta en gemensam insats. Regelbunden dialog sker även med kommunens två 
områdespoliser. Den strategiska samverkan sker primärt via Strategisk samverkansgrupp (SSG) och 
Folkhälsorådet.  

 

Habo tätort
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1.5 Samverkan med andra aktörer 
I Habo kommun finns det ett stort och aktivt föreningsliv med flera stora föreningar, bland annat inom 
fotboll, volleyboll, innebandy och friidrott. Det finns även flera aktiva kyrkor som bedriver barn- och 
ungdomsverksamhet. Tillsammans med kommunens fritids- och kulturförvaltning bidrar dessa föreningar 
och kyrkor till att erbjuda en aktiv och betydelsefull fritid för många barn och ungdomar i Habo kommun. 
Detta är en viktig del i kommunens brottsförebyggande arbete, där det i dagsläget inte finns något 
samverkansavtal med idrottsföreningar och kyrkor kring dessa frågor. 
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2 Kartläggning 
Det första steget för att skapa en lägesbild över brottsproblematiken i Habo kommun är att göra en 
kartläggning över relevant statistik, undersökningar och fakta. Kartläggningen är uppdelad i tre delar: 

1. Brottsstatistik och människors upplevelse av trygghet 

2. Kommunens tillbudsrapportering och orosanmälningar 

3. Relevanta undersökningar och mätningar 

 

2.1 Brottsstatistik och människors upplevelse av trygghet 
Inför denna kartläggning har Länsstyrelsen i Jönköpings län förmedlat brottsstatistik från Brå över ett 
antal olika brottsrubriceringar samt statistik från Nationella trygghetsundersökningar (NTU) som berör 
Habo kommun. Statistiken som berör anmälda brott redovisas i relation till 100 000 invånare, för att det 
ska bli mer jämförbart med hela landet. Trygghetsundersökningarna redovisas i procent.  

 

2.1.1 Totalt antal anmälda brott 
Under perioden 2017 – 2022 anmäldes 2895 stycken brott i Habo kommun, varav 2017 var det år som 
flest brott anmäldes. Antal anmälda brott i Habo kommun: 

  Antal 2017 Antal 2018 Antal 2019 Antal 2020 Antal 2021 Antal 2022 
Habo kommun 505 475 489 489 461 476 

 

 
Figur 1: Totalt antal anmälda brott, per 100 000 invånare. Källa Brå 
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2.1.2 Skadegörelsebrott  
 

 
Figur 2: Totalt antal anmälda skadegörelsebrott, per 100 000 invånare. Källa Brå 

 
Antal anmälda brott i Habo kommun: 

  Antal 2017 Antal 2018 Antal 2019 Antal 2020 Antal 2021 Antal 2022 
Habo kommun 89 63 57 71 52 77 

 

Rapporterad utsatthet 

Klotter (i procent) 

Två år sammanslagna 

  2017/2018 2019/2020 2021/2022 
Habo 1 4 4 

Jönköpings län 3 4 3 

Hela landet 6 6 5 

Tabell 1: Problem i stor utsträckning med klotter i det egna bostadsområdet, 
enligt NTU 2017–2022 Källa NTU 

 
 

Skadegörelse (i procent) 
 

Två år sammanslagna 

  2017/2018 2019/2020 2021/2022 
Habo 8 11 8 

Jönköpings län 5 6 6 

Hela landet 8 8 7 

Tabell 2: Problem i stor utsträckning med skadegörelse i det egna bostadsområdet, 
enligt NTU 2017–2022 Källa NTU 
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2.1.3 Narkotika 
 

 
Figur 3: Narkotikabrott (anmälda brott) i kommunen, länet och 

hela landet 2017–2022 (per 100 000 invånare). Källa Brå 
 

Antal anmälda brott i Habo kommun: 

  Antal 2017 Antal 2018 Antal 2019 Antal 2020 Antal 2021 Antal 2022 
Habo kommun 31 13 19 22 18 24 

 
Rapporterad utsatthet 

Öppen narkotikahandel (i procent) 

Två år sammanslagna 

  2017/2018 2019/2020 2021/2022 
Habo 1 1 2 

Jönköpings län 3 4 4 

Hela landet 5 6 6 

 
Tabell 3: Problem i stor utsträckning med öppen narkotikahandel i det egna bostadsområdet, 

enligt NTU 2017–2022. Källa NTU 
 

Påverkade personer av alkohol eller droger (i procent) 

Två år sammanslagna 

  2017/2018 2019/2020 2021/2022 
Habo 0 3 3 

Jönköpings län 5 6 4 

Hela landet 7 7 6 

Tabell 4: Problem i stor utsträckning med personer påverkade av alkohol eller 
droger i det egna bostadsområdet, enligt NTU 2017–2022. Källa NTU 
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2.1.4 Våld i offentlig miljö 
 

 
Figur 4: Våld i offentlig miljö mot vuxna (anmälda brott) i kommunen, länet och 

hela landet 2017–2022 (per 100 000 invånare). Källa Brå 
 

Antal anmälda brott i Habo kommun: 

 Antal 2017 Antal 2018 Antal 2019 Antal 2020 Antal 2021 Antal 2022 
Habo kommun 4 8 8 6 8 14 

 

 
Figur 5: Våld i offentlig miljö mot barn och unga (anmälda brott) i kommunen, 

länet och hela landet 2017–2022 (per 100 000 invånare). Källa Brå 
 

Antal anmälda brott i Habo kommun: 

  Antal 2017 Antal 2018 Antal 2019 Antal 2020 Antal 2021 Antal 2022 
Habo kommun 1 4 4 2 5 6 
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Rapporterad utsatthet 

Misshandel (i procent) 

Två år sammanslagna 

  2017/2018 2019/2020 2021/2022 
Habo 1,3 2,9 6,8 

Jönköpings län 2,5 3,3 2,9 

Hela landet 3,2 3,6 2,8 

 
Tabell 5: Självrapporterad utsatthet för misshandel 2016–2021, enligt NTU 2017–2022 

 Andel (%) utsatta i befolkningen (16–84 år). Källa NTU 
 

Personrån (i procent) 

Två år sammanslagna 

  2017/2018 2019/2020 2021/2022 
Habo 1,2 0,9 0,0 

Jönköpings län 0,7 0,9 1,0 

Hela landet 1,2 1,5 1,2 

 
Tabell 6: Självrapporterad utsatthet för personrån 2016–2021, enligt NTU 2017–2022. 

Andel (%) utsatta i befolkningen (16–84 år). Källa NTU 
 

2.1.5 Våld i nära relationer 
 

 
Figur 6: Våld i nära relation (anmälda brott) i kommunen, länet och 

hela landet 2017–2022 (per 100 000 invånare). Källa Brå 
 

Antal anmälda brott i Habo kommun: 

  Antal 2017 Antal 2018 Antal 2019 Antal 2020 Antal 2021 Antal 2022 
Habo kommun 10 12 6 29 25 24 
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Rapporterad utsatthet 

Sexualbrott (i procent) 

Två år sammanslagna 

  2017/2018 2019/2020 2021/2022 
Habo 2,9 3,0 5,7 

Jönköpings län 5,0 4,6 4,6 

Hela landet 5,6 5,8 4,5 

 
Tabell 7: Självrapporterad utsatthet för sexualbrott 2016–2021, enligt NTU 2017–2022. 

Andel (%) utsatta i befolkningen (16–84 år). Källa NTU 
 

2.2.6 Stöld- och tillgreppsbrott 
 

 
Figur 7: Bostadsbrott (anmälda brott) i kommunen, länet och 

hela landet 2017–2022 (per 100 000 invånare). Källa Brå 
 

Antal anmälda brott i Habo kommun: 

  Antal 2017 Antal 2018 Antal 2019 Antal 2020 Antal 2021 Antal 2022 
Habo kommun 31 18 23 9 17 18 

 

 
Figur 8: Stöld- och tillgreppsbrott, totalt (anmälda brott) i kommunen, länet och 

hela landet 2017–2022 (per 100 000 invånare). Källa Brå 
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Antal anmälda brott i Habo kommun: 

  Antal 2017 Antal 2018 Antal 2019 Antal 2020 Antal 2021 Antal 2022 
Habo kommun 147 162 127 102 159 133 

 

 
Figur 9: Bilinbrott (anmälda brott) i kommunen, länet och hela landet 2017–2022 

 (per 100 000 invånare). Källa Brå 
 

Antal anmälda brott i Habo kommun: 

  Antal 2017 Antal 2018 Antal 2019 Antal 2020 Antal 2021 Antal 2022 
Habo kommun 5 19 13 30 24 10 

 
Rapporterad utsatthet 

Cykelstöld (i procent) 
Två år sammanslagna 

  2017/2018 2019/2020 2021/2022 
Habo 1,5 9,2 5,1 

Jönköpings län 8,0 8,7 7,4 

Hela landet 10,5 11,3 10,4 

Tabell 8: Självrapporterad utsatthet för cykelstöld bland cykelägare 2016–2021, 
enligt NTU 2017–2022. Andel (%) utsatta i befolkningen (16–84 år). Källa NTU 

 
Rapporterad utsatthet 

Kort-/kreditbedrägeri (i procent) 

Två år sammanslagna 

  2017/2018 2019/2020 2021/2022 
Habo 3,4 5,8 9,4 

Jönköpings län 3,9 5,1 7,0 

Hela landet 4,6 5,1 5,6 

Tabell 9: Självrapporterad utsatthet för kort-/kreditbedrägeri 2016–2021, enligt NTU 2017–2022. 
Andel (%) utsatta i befolkningen (16–84 år). Källa NTU 
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Försäljningsbedrägeri (i procent) 

Två år sammanslagna 

  2017/2018 2019/2020 2021/2022 
Habo 3,8 4,1 5,5 

Jönköpings län 4,2 5,0 4,1 

Hela landet 5,0 5,4 3,8 

 
Tabell 10: Självrapporterad utsatthet för försäljningsbedrägeri 2016–2021, enligt NTU 2017–2022. 

Andel (%) utsatta i befolkningen (16–84 år). Källa NTU 
 

Företags upplevelse av brottslighet 

I Svenskt Näringslivs företagsundersökningar finns det en fråga som berör företags upplevelse av 
brottslighet och otrygghet. I den senaste undersökning från 2023 svarade företagen i Habo kommun att 
deras verksamheter påverkades ”i ganska låg utsträckning” av brottslighet.  

 
Figur 10: Företags negativa påverkan av brottslighet/otrygghet i Habo kommun 2023. 

Källa: Svenskt Näringsliv, undersökning om företagsklimat.  
 

2.1.7 Trafikbrott 

 
Figur 11: Trafikbrott, totalt (anmälda brott) i kommunen, länet och hela landet 2017–2022 

 (per 100 000 invånare). Källa Brå 
 

Antal anmälda brott i Habo kommun: 

  Antal 2017 Antal 2018 Antal 2019 Antal 2020 Antal 2021 Antal 2022 
Habo kommun 53 49 37 44 34 34 
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Rapporterad utsatthet 

Fortkörning (i procent) 

Två år sammanslagna 

  2017/2018 2019/2020 2021/2022 
Habo 21 22 24 

Jönköpings län 20 21 21 

Hela landet 20 20 19 

 
Tabell 11: Problem i stor utsträckning med fortkörning i det egna bostadsområdet, enligt NTU 2017–2022. 

Andel (%) utsatta i befolkningen (16–84 år). Källa NTU 
 

Störande körning (i procent) 
 

 

 
 
 
 

Tabell 12: Problem i stor utsträckning med övrigt störande körning i det egna bostadsområdet, enligt NTU 2017–2022.  
Andel (%) utsatta i befolkningen (16–84 år). Källa NTU 

 

2.1.8 Miljö- och avfallsbrott 
Miljö- och avfallsbrott är ett brottsproblem som ökar i Sverige och i mars 2022 kom Naturvårdsverket 
med en redovisning av förslag på Förstärkta insatser mot brottsligheter inom avfallsområdet, som 
innehåller en lägesbild och förslag på insatser mot en ökad avfallsbrottslighet i Sverige, skriven av tio 
myndigheter. Exempel på åtgärder som föreslogs var skyltningskrav och ändrat tillsynsansvar över 
avfallstransporter samt förenkla informationsutbyte mellan berörda myndigheter. 

Det kan tyckas märkligt att det går att tjäna pengar på avfallshantering men så är fallet. Det finns stora 
pengar att tjäna och därför har det dragit till sig organiserad brottslighet. Utöver brottsproblematiken med 
kriminella får det också miljökonsekvenser. Bland annat genom att föroreningar sprids från illegala 
tippningar till mark-, grund- och ytvatten. Föroreningar kan även spridas i luften genom avfallsbränder.  

De senaste åren har media rapporterat om flera kommuner som har drabbats av avfallsbrottslighet som har 
blivit kostsamma, både för den drabbade kommunens ekonomi och miljön.  

Enligt polisens statistik har det enbart förekommit några få anmälningar gällande miljöbrott i Habo 
kommun de senaste åren. Kommunens miljöinspektör delar den bilden, att det än så länge inte har varit ett 
stort brottsproblem i kommunen men att de ändå har börjat göra tillsyner under 2024 kring 
avfallshantering. 

 

2.2 Kommunens tillbudsrapportering och orosanmälningar 
Utöver brottsstatistik och människors upplevelse av trygghet är kommunens tillbudsrapportering och 
orosanmälningar till socialförvaltningen två andra viktiga indikatorer för att se trender, problemområden 
och de utmaningar som finns i kommunen.  

När det gäller tillbudsrapportering använder kommunen en e-tjänst för detta och anmälningarna följs 
regelbundet upp av kommunens säkerhetsgrupp.   

Två år sammanslagna 

  2017/2018 2019/2020 2021/2022 
Habo 22 15 26 

Jönköpings län 12 11 14 

Hela landet 12 13 14 

26

https://www.naturvardsverket.se/om-oss/regeringsuppdrag/slutredovisade-regeringsuppdrag/forstarkta-insatser-mot-brottslighet-inom-avfallsomradet/
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2.2.1 Orosanmälningar till socialförvaltningen 
De senaste åren har antalet orosanmälningar till Habo kommuns socialförvaltning ökat, vilket tabellerna 
nedan visar: 

 

 
Figur 11: Orosanmälningar rörande barn till Habo kommuns socialförvaltning, 2017–2023. Källa: Habo kommun 

 

2.2.2 Kommunens tillbudsrapportering 
Habo kommun använder sig av en e-tjänst för att rapportera interna tillbud som till exempel skadegörelse, 
brandtillbud, inbrott etc. Antal rapporterade tillbud under perioden 2020–2023 ser ut som följande: 

 

2020 2021 2022 2023 

66 58 60 76 

 

De mest förekommande tillbuden under 2023 var: 
 

Brandtillbud Skadegörelse Glaskross Klotter 
30 20 10 7 

 
De objekt som rapporterade flest tillbud under 2023 var: 

 
Hagaboda/Sporthallen Kråkerydskolan Alléskolan Biblioteket 

18 12 7 6 
 

 
Kommentar: 

Från 2021 ser vi en ökad trend av antalet anmälda tillbud i kommunen. Det kan bero på flera orsaker, dels 
för att vissa företeelser sker mer frekvent och dels för att kommunens anställda har blivit bättre på att 
använda e-tjänsten för att anmäla tillbud.  

Under sommaren 2023 förekom det flertalet bränder vid återvinningsstationer och containrar i Habo 
tätort, därav den höga siffran. I samverkan med polisen fick kommunen bukt med problemet som avtog.  
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2.3 Relevanta undersökningar och mätningar 
I denna del redovisas statistik från två intressanta undersökningar, Folkhälsoenkät Ung (2023) och Hälsa 
på lika villkor (2022), som Region Jönköping har varit med och tagit fram. Rapporterna finns inte med i 
sin helhet i denna kartläggning utan enbart de uppgifter som har bedöms relevanta för att öka förståelsen 
av hur människor i Habo kommun mår, tänker och har för värderingar.  

Utöver detta redovisas även delar av kommunens statistik från mätning av narkotika i avloppsvattnet. 
Mätningarna har genomförts vid två tillfällen, hösten 2022 och hösten 2023, och analyserats av RISE 
(Resarch institutes of Sweden). Proverna togs en vardagskväll och en helgdag.    

 

2.3.1 Folkhälsoenkät Ung 
Folkhälsoenkät Ung är en enkätundersökning som kartlägger ungdomars hälsa och livsstil. Enkäten är ett 
samarbete mellan Region Jönköpings län, Länsstyrelsen i Jönköpings län och länets kommuner. 
Folkhälsoenkät Ung genomförs som en webbenkät på skoltid och är en totalundersökning bland 
ungdomar som går i årskurs 9 och årskurs 2 på gymnasiet, även bland de ungdomar som går anpassad 
grund- och gymnasieskola. Den senaste undersökningen genomfördes under 2023 och en del av svaren är 
relevanta för kommunens kartläggning. För vissa frågor finns det även statistik för åk 7 och åk 8.  
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Narkotika 
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Fritid 
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Våld 

I undersökning finns det två frågor som berör våld som fick låg svarsfrekvens bland ungdomarna i Habo 
kommun. De som svarade på frågorna var tjejerna i åk 7 och åk 8, följande svar: 
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2.3.2 Hälsa på lika villkor 
Under 2022 genomfördes den nationella och regionala undersökningen ”Hälsa på lika villkor” som 
undersöker hälsa, levnadsvanor och livsvillkor med syftet att beskriva hur människor mår och följa 
förändringar i hälsa över tid. Det är en gedigen undersökning med många intressanta frågor men i vår 
kartläggning är det två ämnen som framför allt är intressanta. Dels kommuninvånarnas upplevelse av 
stress, oro och ångest samt hur många som har suicidala tankar.  
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2.3.3 Mätning av narkotika 
Att det förekommer narkotika i Habo kommun har vi haft vetskap om. I och med de två mätningarna av 
narkotika i avloppsvattnet som har genomförts har vi fått mer kunskap och statistik över vilka preparat 
som förekommer och i vilken mängd. Det ska dock sägas att mätningarna är ett komplement till andra 
datakällor, till exempel polisens statistik över brott kopplade till narkotikabruk. För att kommunen ska få 
en bättre förståelse över trender och skeenden krävs en långsiktig uppföljning av narkotika i 
avloppsvattnet. På sikt skulle det skapa ett underlag för att kunna planera förebyggande åtgärder. 

 

Resultatet från den senaste mätningen (oktober 2023) visar följande: 

• I 2023 års mätningar förekommer alla analyserade substanser förutom heroin och kristall hos 
avloppsreningsverket i Habo. 

• En högre halt av amfetamin, ketamin och tramadol i både vardags- och helgprovet från 2023 i 
jämförelse med vardags- och helgprovet från 2022.  

• Utöver detta ses en högre halt i vardagsprovet för kokain, vardagsprovet för bensoylekgonin, 
vardagsprovet för MDMA/ecstacy, helgprovet för O-DM-tramadol samt helgprovet för kotinin 
från 2023 i jämförelse med 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommentar: Ketamin ges vid operationer och intensivvård som lugnande och narkosmedel, samt som ett 
intravenöst dropp som behandling för personer med depression. Det används även som lugnande och 
narkosmedel inom veterinärmedicin, men veterinärens patienter utför inte sina behov i avloppet. I Habo 
kommun ser vi en kraftig ökning av ketamin i mätningarna mellan 2022 och 2023.  
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Kommentar: I proverna för Habo kommun var amfetamin högre i både vardags och helgprovet från 2023 
jämfört med liknande prover för 2022. Liknande utveckling har skett i hela länet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommentar: Tramadol kan man få utskrivet av en läkare vid behov för behandling av smärta, ett 
beroendeframkallande läkemedel. Statistik visar att från 2015 minskar den dagliga dygndosen av 
läkemedlet Tramadol utskrivet av läkare i Habo kommun. Samtidigt visar resultatet av våra mätningar i 
avloppsvattnet att både Tramadol och O-DM_Tramadol ökar, både i vardags- och helgprovet i jämförelse 
mellan 2023 och 2022. O-DM_Tramadol är metaboliten av tramadol, det som utsöndras i urinen. 

  

2.3.4 Öppna jämförelser – Trygghet och säkerhet 
En sista undersökning att hänvisa till i kommunens kartläggning är SKR årliga jämförelse ”Öppna 
jämförelser – Trygghet och säkerhet” där Habo kommun i den senaste undersökningen (2023) placerade 
sig på en 5:e plats av 290 kommuner. Det är en förbättring från tidigare år med två placeringar. I 
jämförelsen inhämtas olika data, bland annat från Brå:s brottsstatistik som redan finns med i denna 
kartläggning.  
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2.4 Summering av kartläggning 
I april 2024 bjöd räddningstjänsten in till en workshop för att analysera kartläggningen av det 
brottsförebyggande arbetet i kommunen. Följande förvaltningar och aktörer deltog: 

• Fritids- och kulturförvaltningen 
• Barn- och utbildningsförvaltningen 
• Socialförvaltningen 
• Räddningstjänsten 
• Polisen 

Efter genomgång av kartläggningen och samtal i mindre grupper såg gruppen följande saker: 

• Barns minskade tillit till vuxna 
• Barn känsla av trygghet/otrygghet på fysiska och digitala platser 
• Att Habo kommun sticker ut i länet när det gäller psykisk ohälsa 
• Skillnaden mellan tjejer och killar 
• Bristande närvaro av vuxna på internet och sociala medier 
• Vikten av tidiga insatser 
• Vikten av att ge föräldrar stöd 
• Ett ökande våld (även bland ungdomar) 
• Ungdomars mående där tjejer mår sämre än killar 
• Finns det en koppling mellan psykisk ohälsa och narkotikabruk och tankar om att begå suicid?  
• Att statistiken avseende anmälda brott i vissa delar är missvisande 
• Att det finns ett stort mörkerantal avseende vissa brott  
• Bruk av narkotika – var sker köpen?  

En summering av samtalet under workshopen är att vi kan se olika kopplingar, olika resultat, som kan ha 
ett samband. Till exempel kommuninvånares psykiska mående, narkotikabruk, barns tillit till vuxna och 
vikten av fritidsaktiviteter. Behov finns kring ökad kunskap kring dessa eventuella samband.  

Kommunen genomför uppskattade föräldrautbildningar (COPE) där samtal fördes om vi når rätt 
målgrupp, som verkligen är i behov av att få stöd i sin föräldraroll för att klara av att hantera barn med ett 
normbrytande beteende.  

Gruppen enades om att prioritera tre brott för vidare orsaksanalys: 

• Våld i nära relationer 
• Narkotikabruk 
• Brott på sociala medier som begås av barn och unga  
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3 Orsaksanalys 
Ett steg i processen att ta fram en Lägesbild och åtgärdsplan är att efter kartläggningen genomföra en 
orsaksanalys. Syftet är att förstå hur individ och miljö samspelar, identifiera bakomliggande orsaker samt 
rikta rätt åtgärder mot orsakerna och på det viset få önskad effekt.  

Nyckeln är att förstå varför ett brott uppstår så att individers benägenhet att begå brott minskar samt att 
situationer/platser bidrar till individers motivation att begå ett brott också minskar.  

Att genomföra en orsaksanalys är tidskrävande och komplext. Därför har vi i dialog med handläggare från 
Länsstyrelsen i Jönköpings län valt att avgränsa vår orsaksanalys, med fokus på att det fick vara ett 
lärande moment för framtida orsaksanalyser.  

 

3.1 Prioriterade brott 
I augusti 2024 bjöd räddningstjänsten in till ytterligare en workshop för att göra en orsaksanalys. Samtliga 
förvaltningar och aktörer som var med i den första workshopen deltog i orsaksanalysen. Det kommunala 
bostadsbolaget Habo Bostäder deltog även i orsaksanalysen. En avgränsning var att vi enbart gjorde en 
orsaksanalys på ett av de prioriterade brotten från kartläggningen: brott på sociala medier som barn och 
unga begår. 

I smågrupper och med stöd av länsstyrelsen försökte vi få en fördjupad bild av brottet. Våra samtal utgick 
från tre områden: 

 
 

 
 

 

 

 

 

Platser Situationer Person/benägenhet 
Biblioteket Snor/rånar (hot om rån) Få bekräftelse 
Källare/förrådsutrymmen Snatteri Makt 
Järnvägsstationen Försäljning/utpressning Rädd för att själv bli utsatt 
Utanför skolor Slagsmål Att tillhöra ett sammanhang 
Sociala medier t.ex. Snapchat och 
Instagram 

Förnedring/kränkning Belastad föräldrasituation 

Platser där vuxna inte är  Lägre åldrar 
  Socioekonomisk problematik 

 

Kommentar: Tabellen ska läsas lodrätt.  

PLATS
SITUATION

PERSON/BENÄGENHET
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3.2 Övriga prioriterade brott 
Under workshopen samtalades det även om de två övriga prioriterade brotten ifrån kartläggningen 
(narkotikabruk och våld i nära relationer) där vi var eniga om att ytterligare insatser krävs för att öka vår 
kunskap och förståelse för hur kommunen i samverkan med andra aktörer ska arbeta förebyggande för att 
minimera dessa brott.  

 

3.3 Sammanfattning av Lägesbild och orsaksanalys 
Processen för framtagandet av en Lägesbild och en åtgärdsplan har sett ut enligt följande, där 
räddningstjänsten haft en samordnande roll: 

 

 

 

 

Bilden som växer fram genom kartläggningen av brottslighet, människors upplevda trygghet och den 
självrapporterade utsattheten är att Habo kommun fortsatt är en trygg och säker kommun. Statistiken för 
kommunen sticker inte ut från länet och Sverige i negativt avseende, utan i de flesta fall snarare positivt. 
Det har varit lärorikt att se alla ”pusselbitar” i kartläggningen och försöka förstå mönster och eventuella 
samband. Arbetsgruppen har kommit fram till att tre brott behöver prioriteras framöver: 

• Våld i nära relationer 
• Narkotikabruk 
• Brott på sociala medier som begås av barn och unga  

Lägesbilden ska fungera som ett underlag till en åtgärdsplan som ska visa den prioritering kommunen 
behöver göra för att stärka sitt framtida brottsförebyggande arbete. Åtgärdsplanen ska följas upp och vid 
behov revideras vartannat år.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kartläggning Prioritera Orsaksanalys Åtgärdsplan
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4 Åtgärdsplan 
Utifrån lägesbilden har ett antal åtgärder formulerats. Syftet med åtgärderna är stärka det 
brottsförebyggandet arbetet som sker i kommunen, så att rätt insatser genomförs. 

Åtgärderna ska vara påbörjade eller genomförda senast 31 december 2025.  

Brott Åtgärd Motivering Ansvarig Samverkan Uppföljning 
Narkotikabruk Fördjupad analys 

av eventuellt 
samband mellan 
narkotikabruk, 
psykisk ohälsa och 
suicid 

Mer kunskap 
behövs för att öka 
förståelsen kring 
vilka som brukar 
narkotika i Habo 
kommun och om 
det finns ett 
samband mellan 
ökad stress och 
psykisk ohälsa i 
samhället.  

Räddningstjänsten Samtliga förvaltningar 
och aktörer som ingår i 
det lokala 
brottsförebyggandet 
rådet 

2025-06-30 

Brott på sociala 
medier som begås av 
barn och unga  

Översyn av 
föräldrastöd för att 
anpassa stödet till 
föräldrar med barn 
som har ett 
normbrytande 
beteende 

Behov av att se 
om vi når rätt 
vårdnadshavare 
med COPE. 
Ger vi stöd till 
ensamstående och 
de som inte har 
svenska som 
modersmål?  

Socialförvaltningen  
 
Barn- och 
utbildningsförvaltning
en 

Samtliga förvaltningar 
och aktörer som ingår i 
det lokala 
brottsförebyggandet 
rådet 

2025-06-30 

Brott på sociala 
medier som begås av 
barn och unga 

Översyn kring 
kommunens 
föräldravandringar 

Behov av att 
utvärdera varför 
de genomförs och 
hur de bättre kan 
kopplas ihop med 
kommunens 
brottsförebyggan
de arbete. Att öka 
vuxnas närvaro 
där barn och unga 
rör sig i 
samhället. 

Fritid och kultur Samtliga förvaltningar 
och aktörer som ingår i 
det lokala 
brottsförebyggandet 
rådet 

2025-06-30 

Våld i nära 
relationer 

Skapa ett nätverk i 
kommunen för att 
förebygga och 
förhindra våld i 
nära relationer 

Behov av 
samverkan 
mellan 
kommunen, 
näringslivet och 
civilsamhället. 

Socialförvaltningen Samtliga kommunala 
förvaltningar, polisen, 
näringslivet och 
organisationer i 
civilsamhället 

2025-06-30 

Brott på sociala 
medier som begås av 
barn och unga 

Skapa bättre 
strukturer för 
myndighetsöverskr
idande samverkan 
på individnivå för 
att tidigt upptäcka 
och förebygga 
ungas brottslighet.  

Behov av att 
utveckla de 
metoder vi har för 
att samverka 
mellan t.ex. 
förvaltningar och 
polis i ett tidigt 
skeende. För att 
oro kring en 
individ ska 
fångas upp och 
rätt åtgärder kan 
sättas in.  

Socialförvaltningen Samtliga kommunala 
förvaltningar, polisen, 
näringslivet och 
organisationer i 
civilsamhället 

2025-06-30 
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§ 107 Reglementen för folkhälsorådet och 
brottsförebyggande rådet - antagande 
Diarienummer KS24/383 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta reglementen för 
Folkhälsorådet i Habo kommun och för Brottsförebyggande rådet i Habo 
kommun. 

Beskrivning av ärendet 
I Habo kommun har brottsförebyggande rådet och folkhälsorådet haft 
gemensam organisation och gemensamt reglemente. Med anledning av lagen 
om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete som infördes 2023 har 
kommunstyrelsen gett i uppdrag åt kommunledningsförvaltningen att se över 
hur råden kan organiseras och regleras så att lagen följs. 

Det brottsförebyggande arbetet är prioriterat för regeringen, och i det lokala 
arbetet har kommunerna en särskilt viktig roll. För att säkerställa att 
kommunernas brottsförebyggande arbete är effektivt och kunskapsbaserat har 
kommunernas ansvar reglerats i lag.  

För att stoppa nyrekrytering till kriminella nätverk och tränga tillbaka den 
brottslighet som hotar Sveriges gemenskap krävs ett strukturerat och 
långsiktigt brottsförebyggande arbete i hela samhället. Kommunernas breda 
uppdrag innebär att de tillsammans med Polismyndigheten utgör kärnan i det 
lokala brottsförebyggande arbetet. 

Den nya lagen innebär att kommunen ska ta fram en lägesbild över 
brottsligheten i kommunen och utifrån denna ta ställning till behovet av 
åtgärder och besluta om en åtgärdsplan. Kommunerna ska också ta visst ansvar 
för samordningen av det lokala brottsförebyggande arbetet och inrätta en 
samordningsfunktion.  

Utöver detta ska kommunen inom sitt geografiska område ansvara för 
samordningen av det brottsförebyggande arbetet, och kommunen ska verka för 
att strategiska brottsförebyggande frågor hanteras i ett särskilt forum 
(strategiskt råd) där kommunen och relevanta aktörer ingår. Rådet ska ledas av 
kommunen. 
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Mot bakgrund av ovan har förvaltningen kommit fram till att det bör 
tydliggöras att folkhälsorådet och brottsförebyggande rådet är två skilda råd. 
De bör därför ha varsitt reglemente.  

Enligt lagen ska kommunstyrelsen, eller den nämnd som kommunfullmäktige 
beslutar, ansvara för ledningen av kommunens brottsförebyggande arbete och 
för att kontinuerligt rapportera om det brottsförebyggande arbetet till 
kommunfullmäktige. För att starkare knyta brottsförebyggande rådet till 
kommunstyrelsen föreslås att kommunstyrelsens ordförande ska vara 
ordförande i brottsförebyggande rådet, och att hela kommunstyrelsens 
presidium ska vara ledamöter i brottsförebyggande rådet. Utöver det ska även 
ordföranden från socialnämnden, barn- och utbildningsnämnden och fritids- 
och kulturnämnden vara ledamöter i rådet. Uppdraget i rådet blir därmed knutet 
till övriga uppdrag inom kommunen istället för till en viss person.  

För att uppnå synergieffekter är reglementet för folkhälsorådet utformat på 
samma sätt som det för brottsförebyggande rådet, och det föreslås att 
organisationen ska vara densamma för båda råden. Det som skiljer råden åt är 
vissa av de externa aktörerna samt vissa tjänstepersoners deltagande.  

Kommunstyrelsens arbetsutskotts behandling 
Hans Jarstig (KD) yrkar bifall till förslag till reglementen. 

_____ 
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Syfte och uppdrag

1 §
Det övergripande, långsiktiga målet för folkhälsorådet är att medverka till en god och 
jämlik hälsa i Habo kommun. Syftet är att jobba främjande på en strategisk nivå för att 
möjliggöra insatser som verkar för en god hälsa på lika villkor.

Rådet är ett samordnande organ för dialog, samverkan och informationsutbyte för 
frågor som rör folkhälsa. 

Rådets främsta uppgifter är att:

 ● Kartlägga och analysera ett nuläge och föreslå åtgärder.

 ● Samordna, stödja och utveckla det tvärsektoriella folkhälsoarbetet.

 ● Initiera, uppmärksamma och sprida frågor som rör folkhälsoarbete i Habo 
kommun.

 ● Ta fram förslag till mål och inriktning för folkhälsoarbetet, vilket ska vävas in i 
kommunstyrelsens verksamhetsplan för kommande år.

 ● Verka för att folkhälsoperspektivet beaktas i planering och beslut.

Central funktion för rådet är att vara ett samordnande forum för att gemensamt lösa 
långsiktiga samhällsutmaningar över verksamhets- och myndighetsgränser. Av den 
anledningen är det viktigt att olika perspektiv på politisk och ledningsnivå representeras 
i rådet.

Genomförande

2 §
Rådets genomförande av sitt uppdrag ska genomsyras av långsiktighet och ett hållbart 
perspektiv, utgå från vetenskap och beprövad erfarenhet, vara strukturerat, följas 
upp och utvärderas samt genomföras i samverkan med nämnder, förvaltningar och 
civilsamhälle.

Nämnder, förvaltningar och bolag bör informera rådet om remisser, planer och 
förändringar som kan påverka folkhälsan. Detta för att i tidigt skede inhämta rådets 
synpunkter och förslag som kan påverka ärendet.

Sammansättning

3 §
Folkhälsorådet är organisatoriskt knutet till kommunstyrelsen och utgörs både av 
politisk ledning och ledning inom tjänsteorganisationen. Rådet har även externa 
deltagare. 

Ledamöter i rådet bör utgöras av kommunstyrelsens presidium, samt ordföranden i 
barn- och utbildningsnämnden, socialnämnden och fritids- och kulturnämnden i de fall 
dessa inte redan ingår i kommunstyrelsens presidium.

Folkhälsorådet bör utgöras av följande tjänstepersoner: Kommundirektör, skolchef, 
socialchef, fritids- och kulturchef, teknisk chef, räddningschef, samordnare 
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folkhälsofrågor och representanter Region Jönköpings län. 

De förtroendevalda ledamöterna har beslutsrätt i rådet. 

Rådet kan adjungera förtroendevalda, tjänstepersoner och representanter från 
organisationer som inte är representerade i rådet vid behov. Adjungering kan gälla för 
ett visst ärende eller hela mötet. Dessa har yttranderätt vid rådets möten. 

Kommunstyrelsens ordförande ska vara rådets ordförande och kommunstyrelsens 1:e 
och 2:e vice ordförande är också rådets 1:e och 2:e vice ordföranden. 

En tjänsteperson vid kommunledningsförvaltningen fungerar som rådets sekreterare.

Ledamöter som är förtroendevalda deltar i rådets möten och vid förhinder kallar 
ledamoten själv in ersättare. Ersättare är vice ordförandena i respektive nämnd som är 
representerad. För kommunstyrelsens presidium finns inga ersättare. Icke tjänstgörande 
ersättare kan närvara och har yttranderätt vid rådets möten.

Arbetsformer

4 §
Rådet sammanträder på dag och tid som rådet bestämmer. Om det finns särskilda skäl 
får rådets ordförande kalla till extra sammanträde. 

Ordföranden ansvarar för att kallelse utfärdas till sammanträdena. När ordföranden 
inte kan kalla till sammanträdet ska vice ordförande göra detta. Kallelse skickas 
elektroniskt till ledamöter och ersättare senast sju dagar före rådets sammanträde. 
Kallelsen ska innehålla uppgift om tid och plats för sammanträdet och om möjligt även 
handlingar till ärenden som ska behandlas. 

Vid rådets sammanträden förs protokoll som justeras av ordförande och utsedd 
justerare. Justerade protokoll publiceras på kommunens webbplats.

Inom rådet ska det finnas en beredningsgrupp som tar fram underlag och 
föredrar ärenden för rådet. Beredningsgruppen består av ordförande, sekreterare, 
kommundirektör och samordnare för folkhälsoarbetet. 

Rådet ska i först hand sammanträda med deltagarna på plats i möteslokalen. Om 
särskilda skäl föreligger kan deltagande ske på distans. 

Ekonomi

7 §
Kommunstyrelsen avsätter årligen medel som medverkar till en god och jämlik hälsa. 

Ikraftträdande

8 §
Reglementet gäller från den 1 februari 2025.
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Syfte och uppdrag

1 §
Det övergripande, långsiktiga målet för brottsförebyggande rådet är att medverka 
till ett framgångsrikt brottsförebyggande arbete i Habo kommun. Syftet är att jobba 
brottsförebyggande på en strategisk nivå för att skapa en trygg och säker kommun att 
bo och vistas i. 

Rådet är ett samordnande organ för dialog, samverkan och informationsutbyte för 
frågor som rör brottsförebyggande arbete. Avsikten med rådet är att skapa en trygg 
kommun för alla boende, besökare och näringsidkare. 

Rådets främsta uppgifter är att:

 ● Kartlägga och analysera ett nuläge och föreslå åtgärder.

 ● Samordna, stödja och utveckla det tvärsektoriella brottsförebyggande arbetet.

 ● Initiera, uppmärksamma och sprida frågor som rör brottsförebyggande arbete i 
Habo kommun.

 ● Ta fram förslag till mål och inriktning för det brottsförebyggande arbetet, vilket ska 
vävas in i kommunstyrelsens verksamhetsplan för kommande år.

 ● Verka för att det brottsförebyggande perspektivet beaktas i planering och beslut.

Central funktion för rådet är att vara ett samordnande forum för att gemensamt lösa 
långsiktiga samhällsutmaningar över verksamhets- och myndighetsgränser. Av den 
anledningen är det viktigt att olika perspektiv på politisk och ledningsnivå representeras 
i rådet.

Genomförande

2 §
Rådets genomförande av sitt uppdrag ska genomsyras av långsiktighet och ett hållbart 
perspektiv, utgå från vetenskap och beprövad erfarenhet, vara strukturerat, följas 
upp och utvärderas samt genomföras i samverkan med nämnder, förvaltningar och 
civilsamhälle. 

Nämnder, förvaltningar och bolag bör informera rådet om remisser, planer och 
förändringar som kan påverka det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. 
Detta för att i tidigt skede inhämta rådets synpunkter och förslag som kan påverka 
ärendet. 

Sammansättning

3 §
Brottsförebyggande rådet är organisatoriskt knutet till kommunstyrelsen och utgörs 
både av politisk ledning och ledning inom tjänsteorganisationen. Rådet har även 
externa deltagare. 

Ledamöter i rådet bör utgöras av kommunstyrelsens presidium, samt ordföranden i 
barn- och utbildningsnämnden, socialnämnden och fritids- och kulturnämnden i de fall 
dessa inte redan ingår i kommunstyrelsens presidium.
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Brottsförebyggande rådet bör utgöras av följande tjänstepersoner: Kommundirektör, 
skolchef, socialchef, fritids- och kulturchef, teknisk chef, räddningschef, säkerhets- och 
beredskapssamordnare samt representanter från Habo bostäder och Polismyndigheten. 

I brottsförebyggande rådet kan även representanter från följande verksamheter/
myndigheter bjudas in: Region Jönköpings Län, näringslivet, kyrkor och föreningsliv.

De förtroendevalda ledamöterna har beslutsrätt i rådet. 

Rådet kan adjungera förtroendevalda, tjänstepersoner och representanter från 
organisationer som inte är representerade i rådet vid behov. Adjungering kan gälla för 
ett visst ärende eller hela mötet. Dessa har yttranderätt vid rådets möten. 

Kommunstyrelsens ordförande ska vara rådets ordförande och kommunstyrelsens 1:e 
och 2:e vice ordförande är också rådets 1:e och 2:e vice ordföranden. 

En tjänsteperson vid kommunledningsförvaltningen fungerar som rådets sekreterare.

Ledamöter som är förtroendevalda deltar i rådets möten och vid förhinder kallar 
ledamoten själv in ersättare. Ersättare är vice ordförandena i respektive nämnd som är 
representerad. För kommunstyrelsens presidium finns inga ersättare. Icke tjänstgörande 
ersättare kan närvara och har yttranderätt vid rådets möten.

Arbetsformer

4 §
Rådet sammanträder på dag och tid som rådet bestämmer. Om det finns särskilda skäl 
får rådets ordförande kalla till extra sammanträde. 

Ordföranden ansvarar för att kallelse utfärdas till sammanträdena. När ordföranden 
inte kan kalla till sammanträdet ska vice ordförande göra detta. Kallelse skickas 
elektroniskt till ledamöter och ersättare senast sju dagar före rådets sammanträde. 
Kallelsen ska innehålla uppgift om tid och plats för sammanträdet och om möjligt även 
handlingar till ärenden som ska behandlas. 

Vid rådets sammanträden förs protokoll som justeras av ordförande och utsedd 
justerare. Justerade protokoll publiceras på kommunens webbplats.

Inom rådet ska det finnas en beredningsgrupp som tar fram underlag och 
föredrar ärenden för rådet. Beredningsgruppen består av ordförande, sekreterare, 
kommundirektör och säkerhets- och beredskapssamordnare. 

Rådet ska i först hand sammanträda med deltagarna på plats i möteslokalen. Om 
särskilda skäl föreligger kan deltagande ske på distans. 

Ekonomi

5 §

Kommunstyrelsen avsätter årligen medel som medverkar till brottsförebyggande 
arbete.

Ikraftträdande

6 §
Reglementet gäller från den 1 februari 2025.
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§ 111 Förlängning av avsiktsförklaring mellan HP 
Boendeutveckling AB, Habo Bostäder AB och Habo 
kommun 
Diarienummer KS24/578 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen godkänner justerad avsiktsförklaring mellan HP 
Boendeutveckling AB, Habo Bostäder AB och Habo kommun. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade i mars 2024 (KS 2024-03-06 § 29) att godkänna 
avsiktsförklaring mellan Habo kommun och HP Boendeutveckling och Habo 
Bostäder avseende utveckling och investeringar inom Habo centrum. I 
avsiktsförklaringen framgår att senast datum för tecknande av 
markanvisningsavtal är 2024-12-31. 

Tidplanen för planering av projektet är fördröjd då det tillkommit 
frågeställningar som behöver hanteras innan förutsättningarna för tecknande av 
markanvisningsavtal är klargjorda. Tekniska förvaltningen föreslår därför att 
tidplanen för tecknande av markanvisningsavtal förlängs till 2025-06-30.  

_____ 
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AVSIKTSFÖRKLARING  

mellan 

HP Boende AB  

och 

HABO KOMMUN 

och 

Habo Bostäder AB 

 

ANGÅENDE UTVECKLING AV CENTRUM I HABO TÄTORT SAMT 
MARKANVISNING FÖR FASTIGHETERNA GUNNARSBO 1:230, 
1:96; 1:69, 1:86, 1:30, 3:2 (Del av) 
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Denna AVSIKTSFÖRKLARING (”Avsiktsförklaringen”) har ingåtts denna 
dag  

MELLAN 

(1) HP Boende AB org.nr. 556722-8142 (”HP Boende”). 
och 

(2) Habo Kommun, org.nr. 2120 00-1611, (”Kommunen”). 
och 

(3) Habo Bostäder AB, org.nr. 556409-5742 
 

HP Boende och Kommunen och Habo Bostäder kallas tillsammans 
”Parterna”. 

 

1. BAKGRUND 

1.1. Habo Bostäder fick 2017-02-02 positivt planbesked för byggnation av 
bostäder och lokaler inom kvarteret Tidaholmsvägen  1,3,5 / Telegatan 
2,4,6.  

Habo Bostäder såväl som kommunen är intresserad av utveckling och 
investeringar inom centrum i Habo tätort. I september 2023 skickades en 
intresseförfrågan ut till ett antal aktörer som visat intresse av att utveckla 
centrum i enlighet med intentionerna i den planerade utformningen av 
detaljplan. HP Boende inkom med förslag och idéer som bedömdes mest 
intressanta av de inkomna förslagen. Vid ägardialog mellan det kommunala 
bostadsbolaget och kommunen 2023-11-20 beslutades att fortsatt planering 
av området ska genomföras med HB Boende som extern part med 
inriktningen att teckna markanvisningsavtal och marköverlåtelseavtal. 

1.2. HP Boende har sitt säte i Jönköping och arbetar med 
fastighetsutveckling av bostäder och lokaler i södra Sverige som 
bostadsrätter och hyresrätter. HP Boende hanterar projekten genom alla 
skeden från idé, affärsutveckling, projektutveckling, projekteringsledning, 
byggledning, marknadsföring, försäljning, överlämnande samt förvaltning. 

1.3. Kommunen och Habo Bostäder äger fastigheter som HP Boende har 
intresse av att förvärva och planerar att utveckla området i enlighet med 
gällande planbesked. 

1.4. Parterna har inlett icke bindande diskussioner, och avser att fortsätta 
dessa diskussioner i enlighet med de riktlinjer som läggs fast i denna 
Avsiktsförklaring.  

2. FÖRHANDLINGAR 

2.1. Parterna avser att föra förhandlingar i syfte att ingå avtal om HP 
Boendes förvärv av fastigheterna Gunnarsbo 1:230, 1:96; 1:69, 1:86, 1:30, 
3:2 (Del av) 
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2.2. Kommunen och Habo Bostäder förbinder sig att inte förhandla med 
annan part än HP Boende om markanvisning för fastigheterna enligt  
pkt. 2.1. Om inte överenskommelse skett om markanvisningsavtal senast 
2025-06-30 står det kommunen och Habo Bostäder fritt att avbryta 
förhandling alternativt förlänga tiden om förutsättningar inträffat som 
parterna ej kunnat råda över. 
 
2.3. En förutsättning för ingående av markanvisningsavtal är att parterna 
fastställt kostnader för markförvärv och att HP Boende avser och förmår att 
genomföra projektet med utgångspunkt från inlämnade skissförslag, och 
tidigare angivna förutsättningar för utveckling av centrum. 

2.4 Respektive part har rätt att avbryta fortsatt samarbete/förhandling om 
förutsättningar som är avgörande för projektet, och som parterna inte kan 
påverka, medför att utveckling av området inte kan genomföras enligt 
parternas intentioner. 

3. TIDPLAN 

3.1 Markanvisningsavtal ska tecknas senast 2025-06-30.  

4. KOSTNADSFÖRDELNING 

4.1 Habo Bostäder står för plankostnader och kostnader för utredningar 
enligt plankostnadsavtal som tecknats mellan Habo Bostäder och 
kommunen. HP Boende står för arkitektkostnader för skissarbeten och 
utredningar, t.ex. bullerutredning kopplat till framtaget skissförslag 

5. ICKE BINDANDE AVTAL 

Avsiktsförklaring inte utgöra ett bindande avtal utan endast ge uttryck för 
Parternas avsikt att ingå markanvisningsavtal och överlåtelseavtal. 

6. ÄNDRINGAR 

Eventuella ändringar av och tillägg till denna Avsiktsförklaring skall, för att 
vara bindande gällande mellan parterna, ske i skriftlig form och vara 
undertecknade av alla Parter. 

 

Digital signatur… 
 
Svante Modén  svante.moden@habokommun.se 
Susanne Wahlström susanne.wahlstrom@habokommun.se  
Carolina Axelsson  carolina@hpboende.se  
Fredrik Gustafson fredrik.gustafson@ubab.com  
Ulrika Rosander  ulrica.rosander@haboenergi.se  
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§ 114 Särskilda ägardirektiv för Habo Energi AB, Habo 
Energi Kraft AB och Habo Bostäder AB 
Diarienummer KS24/570 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna förslag till 
särskilda ägardirektiv för Habo Energi AB, Habo Energi Kraft AB och Habo 
Bostäder AB. 

Beskrivning av ärendet 
De ekonomiska förutsättningarna för Habo Energi AB, Habo Energi Kraft AB 
och Habo Bostäder AB har förändrats. Med anledning av detta har en översyn 
gjorts av de finansiella delarna av ägardirektiven. Översynen har genomförts i 
nära samråd med representanter från bolagens styrelser och företagsledningar. 
Efter bedömning av marknader, investeringsbehov och den finansiella 
situationen föreslås ägardirektiven förändras i de finansiella delarna enligt 
följande. 

För Habo Energi AB sänks avkastningskravet på justerat eget kapital från 5 
procent till 1 procent räknat som genomsnitt på de fyra senaste åren. Målet för 
bolagets soliditet höjs från 20 procent och ska vara minst 23 procent räknat 
som genomsnitt för de fyra senaste åren.  

För Habo Energi Kraft AB sänks avkastningskravet på justerat eget kapital från 
20 procent till 10 procent räknat som genomsnitt för de fyra senaste åren. Målet 
för soliditeten är oförändrat minst 35 procent räknat som genomsnitt för de fyra 
senaste åren.  

För Habo Bostäder AB sänks målet för den genomsnittliga direktavkastningen 
från minst 5 procent till 4 procent räknat som genomsnitt för de fyra senaste 
åren. Målet för soliditeten är oförändrat minst 10 procent räknat som 
genomsnitt för de fyra senaste åren.  

_____ 
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SÄRSKILT ÄGARDIREKTIV 
FÖR HABO ENERGI AB

Beslutat av kommunfullmäktige den xx § x
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Det särskilda ägardirektivet för Habo Energi AB nedan kompletterar övergrip-
ande ägardirektiv för Habo kommuns bolagskoncern. Bolaget har att följa 
övergripande och specifika ägardirektiv.

1. Ändamål

Verksamheten i Habo Energi AB är av stor betydelse för Habo kommuns attraktivitet 
såväl för näringslivet som för allmänheten vilket framgår av kommunens övergripande 
vision ”Habo kommun – den hållbara kommunen för hela livet”. Bolaget ska vara en 
aktiv och drivande part i Habo kommuns arbete för ökad attraktivitet.

Ändamålet med bolagets verksamhet är att:

 ● bedriva elhandel varvid kunderna ska erbjudas el från förnyelsebara energikällor

 ● äga och driva anläggningar för produktion och distribution av fjärrvärme

 ● äga infrastruktur för datakommunikation och ge slutanvändarna möjlighet att välja 
leverantör i ett öppet nät

Verksamheten ska genomsyras av kostnadseffektivitet och prisnivån gentemot kunder 
ska vara konkurrenskraftig i förhållande till konkurrenter. Bolaget ska bidra till ett 
hållbart samhälle genom att i första hand använda förnyelsebara energikällor.

Bolaget ska i egenskap av moderbolag utöva styrning, tillsyn och uppföljning av övriga 
bolag i koncernen.

2. Verksamhetsmål

Bolaget ska vara samhällsnyttigt på affärsmässiga grunder. Det ska:

 ● ha kunderna i fokus och uppfattas som kundvänligt

 ● erbjuda attraktiva värme- och kyllösningar för såväl privat- som företagskunder

 ● ha som ambition att förvärva koncessionsområde inom kommunen när möjlighet 
erbjuds

 ● i huvudsak bedriva försäljning av el inom kommunen

 ● skapa förutsättningar för fiberbaserad infrastruktur i kommunen

 ● med utgångspunkt från affärsmässighet bidra till målet att 90 procent av hushållen 
i kommunen ska erbjudas tillgång till bredband via fiber om minst 100 Mb/s senast 
år 2020.

3. Finansiella mål

Resultatet efter finansiella poster och exklusive jämförelsestörande poster ska som ett 
rullande medelvärde för de senaste fyra åren uppgå till minst 1 (en) procent av eget 
kapital inklusive obeskattade reserver med avdrag för latent skatt. Soliditeten ska som 
ett rullande medelvärde för de senaste fyra åren vara minst 23 procent.
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4. Marknad och prissättning

Bolaget är verksamt på konkurrensutsatta marknader. Prissättningen ska vara 
konkurrenskraftig med beaktande av lönsamhetsmål. 

5. Verksamhet och utveckling

För att utveckla verksamheten ska bolaget fastställa en affärsplan, eller motsvarande. 
Innehållet i affärsplanen ska utformas med utgångspunkt från Habo kommuns 
övergripande vision.

Bolaget ska vara en aktiv och drivande part i Habo kommuns arbete för en bättre 
livsmiljö och en långsiktigt hållbar utveckling. Ur ett socialt hållbart perspektiv ska 
bolaget därför vara en aktiv part i samverkan med Habo kommun inom bolagets 
verksamhetsområde.

6. Kommunstyrelsens rätt till insyn i bolaget

Bolaget står enligt 6 kapitlet 1 § kommunallagen under uppsikt av kommunstyrelsen. 
Kommunstyrelsen har därför rätt att ta del av Habo kommuns handlingar och 
räkenskaper samt i övrigt inspektera bolaget och dess verksamhet. Bolaget ska lämna 
kommunstyrelsen den information om verksamheten som den begär. Den närmare 
omfattningen av informationen fastställs i samråd med bolagets styrelse. Bolaget 
erinras om att kommunstyrelsen enligt 6 kapitlet 1 § kommunallagen har att fatta 
årliga beslut om huruvida verksamheten varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.

7. Förvaltningsberättelse

Bolaget ska årligen i förvaltningsberättelsen, utöver vad aktiebolagslagen stadgar, 
redovisa hur verksamheten har bedrivits och utvecklats mot bakgrund av det i 
bolagsordningen och dessa ägardirektiv angivna ändamålet med verksamheten.

Redovisningen ska vara så utformad att den kan läggas till grund för 
lekmannarevisorns granskning liksom för kommunstyrelsens uppsikt och beslut enligt 
6 kapitlet 1 § kommunallagen.

8. Granskningsrapport

Det åligger bolagets lekmannarevisor att årligen i sin granskningsrapport särskilt 
yttra sig om huruvida bolaget bedrivits på ett ändamålsenligt sätt utifrån det ändamål 
som har angivits i bolagsordningen och i detta ägardirektiv, liksom de kommunala 
befogenheter som utgör ram för verksamheten.

Lekmannarevisorn ska snarast uppmärksamma kommunfullmäktige på om bolaget 
brister i de avseenden som omnämns i första stycket.

9. Arvoden till styrelse och lekmannarevisorer

Arvoden till bolagets styrelseledamöter, auktoriserade revisorer och lekmannarevisorer 
ska fastställas på ordinarie bolagsstämma.
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SÄRSKILT ÄGARDIREKTIV 
FÖR HABO ENERGI KRAFT AB

Beslutat av kommunfullmäktige den xx § x
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Det särskilda ägardirektivet för Habo Energi Kraft AB nedan kompletterar 
övergripande ägardirektiv för Habo kommuns bolagskoncern. Bolaget har att 
följa övergripande och särskilda ägardirektiv. 

1. Ändamål 

Verksamheten i Habo Energi Kraft AB är av stor betydelse för Habo kommuns 
attraktivitet såväl för näringslivet som för allmänheten vilket framgår av kommunens 
övergripande vision ”Habo kommun – den hållbara kommunen för hela livet”. Bolaget 
ska vara en aktiv och drivande part i Habo kommuns arbete för ökad attraktivitet.

Ändamålet med bolagets verksamhet är att distribuera el inom Habo kommun. 

2. Verksamhetsmål

Verksamheten ska genomsyras av kostnadseffektivitet och prisnivån gentemot kunder 
ska vara konkurrenskraftig. Det är av största vikt att såväl privatpersoner som företag 
och andra organisationer erbjuds ett elnät med hög leveranssäkerhet. 

Bolaget ska planera för och ha förmåga att bedriva verksamhet även under kris- och 
beredskapssituation.

Bolaget ska ha som ambition att förvärva koncessionsområde inom kommunen när 
möjlighet erbjuds.

3. Finansiella mål 

Resultatet efter finansiella poster ska som ett rullande medelvärde för de senaste fyra 
åren uppgå till minst 10 procent av eget kapital inklusive obeskattade reserver med 
avdrag för latent skatt. Soliditeten ska som ett rullande medelvärde för de senaste fyra 
åren vara minst 35 procent.

4. Marknad och prissättning 

Elnät är en monopolverksamhet som regleras av särskild lagstiftning. Leverantörerna 
på marknaden övervakas ur prissättningsperspektiv av Energimyndigheten. Prisnivån 
gentemot kunder ska vara konkurrenskraftig.

5. Verksamhet och utveckling 

För att utveckla verksamheten ska bolaget fastställa en affärsplan, eller motsvarande. 
Innehållet i affärsplanen ska utformas med utgångspunkt från Habo kommuns 
övergripande vision. 

Bolaget ska vara en aktiv och drivande part i Habo kommuns arbete för en bättre 
livsmiljö och en långsiktigt hållbar utveckling. Ur ett socialt hållbart perspektiv ska 
bolaget därför vara en aktiv part i samverkan med Habo kommun inom bolagets 
verksamhetsområde. 
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6. Kommunstyrelsens rätt till insyn i bolaget 

Bolaget står enligt 6 kapitlet 1 § kommunallagen under uppsikt av kommunstyrelsen. 
Kommunstyrel-sen har därför rätt att ta del av Habo kommuns handlingar och 
räkenskaper samt i övrigt inspektera bolaget och dess verksamhet. Bolaget ska lämna 
kommunstyrelsen den information om verksamheten som den begär. Den närmare 
omfattningen av informationen fastställs i samråd med bolagets styrelse. Bolaget 
erinras om att kommunstyrelsen enligt 6 kapitlet 1 § kommunallagen har att fatta 
årliga beslut om huruvida verksamheten varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. 

7. Förvaltningsberättelse 

Bolaget ska årligen i förvaltningsberättelsen, utöver vad aktiebolagslagen stadgar, 
redovisa hur verksamheten har bedrivits och utvecklats mot bakgrund av det i 
bolagsordningen och dessa ägardirektiv angivna ändamålet med verksamheten. 

Redovisningen ska vara så utformad att den kan läggas till grund för 
lekmannarevisorns granskning liksom för kommunstyrelsens uppsikt och beslut enligt 
6 kapitlet 1 § kommunallagen. 

8. Granskningsrapport 

Det åligger bolagets lekmannarevisor att årligen i sin granskningsrapport särskilt 
yttra sig om huruvida bolaget bedrivits på ett ändamålsenligt sätt utifrån det ändamål 
som har angivits i bolags-ordningen och i detta ägardirektiv, liksom de kommunala 
befogenheter som utgör ram för verksamheten. 

Lekmannarevisorn ska snarast uppmärksamma kommunfullmäktige på om bolaget 
brister i de avseenden som omnämns i första stycket. 

9. Arvoden till styrelse och lekmannarevisorer 

Arvoden till bolaget styrelseledamöter, revisorer och lekmannarevisorer ska fastställas 
på ordinarie bolagsstämma.
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SÄRSKILT ÄGARDIREKTIV 
FÖR HABO BOSTÄDER AB

Beslutat av kommunfullmäktige den xx § x
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Det särskilda ägardirektivet för Habo Bostäder AB nedan kompletterar 
övergripande ägardirektiv för Habo kommuns bolagskoncern. Bolagen har att 
följa övergripande och specifika ägardirektiv.

1. Ändamål

Verksamheten i bolaget är av stor betydelse för Habo kommuns attraktivitet såväl för 
näringslivet som för allmänheten vilket framgår av kommunens övergripande vision 
”Habo kommun – den hållbara kommunen för hela livet”.

Bolaget ska vara en aktiv och drivande part i Habo kommuns arbete för ökad 
attraktivitet genom utveckling av bostäder och lokaler.

Ändamålet med bolagets verksamhet är att genom ett allmännyttigt syfte främja 
bostadsförsörjningen i kommunen genom att huvudsakligen bygga och förvalta 
fastigheter i vilka främst hyresrätter upplåts. Bolaget kan även erbjuda andra 
upplåtelseformer. Verksamheten ska bedrivas enligt affärsmässiga principer och 
utgå från vad som är långsiktigt bäst för bolaget, givet de begränsningar och 
förutsättningar som ligger i att bolaget ska vara en långsiktig och seriös fastighetsägare 
på bostadsmarknaden.

2. Ekonomiska direktiv och mål

Långsiktig ekonomisk och marknadsmässig hållbar utveckling av fastighetsbeståndet 
och Habo bostäder AB är viktigt utifrån ägarens risk och nytta med ägandet.

Målet för bolaget är att soliditeten långsiktigt inte bör minska. Soliditeten ska i 
genomsnitt inte understiga 10 procent räknat som medelvärde på de fyra senaste åren. 
Bolagets verksamhet ska under en fyraårsperiod ha en genomsnittlig direktavkastning 
(driftnetto/fastigheternas samlade marknadsvärde) på minst 4 procent. Driftnettot 
bestäms och beräknas enligt SABO:s modell.

Vid fastställande av storlek på eventuell utdelning ska ägaren bl.a. beakta bolagets 
investeringsbehov samt bolagets faktiska och bedömda resultatutveckling. Om Habo 
kommun går i borgen för bolagets lån ska en borgensavgift tas ut i enlighet med nivån 
som fastställs i kommunens finanspolicy.

3. Marknad och prissättning

Bolaget ska erbjuda kommuninnevånarna bostäder och bostadskomplement med god 
kvalitet i god miljö samt till prisvärd hyra samt bidra till att planering och byggande 
anpassas till efterfrågan.

Bolagets relationer med sina kunder ska präglas av affärsmässighet, tillgänglighet, 
öppenhet och närhet. Hyresgäster erbjuds möjlighet till boendeinflytande genom att 
ändamålsenliga mötesplatser skapas för en god dialog.

Bolaget ska regelbundet, minst vartannat år, mäta kundtillfredsställelsen och sträva 
efter att förbättra den. Bolaget ska vara ett allmännyttigt bostadsföretag vilket innebär 
att hyror sätts vid för branschen sedvanliga förhandlingar.
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4. Verksamhet och utveckling

För att utveckla verksamheten ska bolaget fastställa en affärsplan, eller motsvarande. 
Dessutom ska en affärsidé och en vision återfinnas i affärsplanen. Affärsidé och vision 
ska formas utifrån Habo kommuns övergripande vision.

Bolaget ska vara en aktiv och drivande part i Habo kommuns arbete för en bättre 
livsmiljö och en långsiktigt hållbar utveckling. Ur ett socialt hållbart perspektiv ska 
bolaget därför vara en aktiv part i samverkan med Habo kommun inom ramen för 
kommunens bostadsförsörjning. Habo Bostäder ska fram till utgången av år 2025 
producera minst 50 nya lägenheter.

Bolaget ska arbeta fram en strategisk plan för utveckling av bolagets bestånd. I planen 
ska det framgå vilka fastigheter som prioriteras för satsningar respektive avveckling 
mot bakgrund av framtida behov av bostäder, boendeformer, bostädernas läge, 
målgrupper samt standard och kvalitet.

5. Kommunstyrelsens rätt till insyn i bolaget

Bolaget står enligt 6 kapitlet 1 § kommunallagen under uppsikt av kommunstyrelsen. 
Kommunstyrelsen har därför rätt att ta del av Habo kommuns handlingar och 
räkenskaper samt i övrigt inspektera bolaget och dess verksamhet. Bolaget ska lämna 
kommunstyrelsen den information om verksamheten som den begär. Den närmare 
omfattningen av informationen fastställs i samråd med bolagets styrelse. Bolaget 
erinras om att kommunstyrelsen enligt 6 kapitlet 1 § kommunallagen har att fatta 
årliga beslut om huruvida verksamheten varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna.

6. Förvaltningsberättelse

Bolaget ska årligen i förvaltningsberättelsen, utöver vad aktiebolagslagen stadgar, 
redovisa hur verksamheten har bedrivits och utvecklats mot bakgrund av det i 
bolagsordningen och dessa ägardirektiv angivna ändamålet med verksamheten.

Redovisningen ska vara så utformad så att den kan läggas till grund för 
lekmannarevisorns granskning liksom för kommunstyrelsens uppsikt och beslut enligt 
6 kapitlet 1 § kommunallagen.

7. Granskningsrapport

Det åligger bolagets lekmannarevisor att årligen i sin granskningsrapport särskilt 
yttra sig om huruvida bolaget bedrivits på ett ändamålsenligt sätt utifrån det ändamål 
som har angivits i bolagsordningen och i detta ägardirektiv, liksom de kommunala 
befogenheter som utgör ram för verksamheten.

Lekmannarevisorn ska snarast uppmärksamma kommunfullmäktige på om bolaget 
brister i de avseenden som omnämns i första stycket.

8. Arvoden till styrelse och lekmannarevisorer

Arvoden till bolagets styrelseledamöter, auktoriserade revisorer och lekmannarevisorer 
ska fastställas på ordinarie bolagsstämma.
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§ 119 Ansökan om arrangörsstöd till EM-kval i volleyboll 
Diarienummer KS24/580 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att bidra till evenemanget med 50 000 kronor. 
Finansiering sker inom kommunstyrelsens ram. 

Beskrivning av ärendet 
Habo Wolley har fått en förfrågan från Svenska Volleybollförbundet om de är 
intresserade av att arrangera EM-kval för herrlandslaget i volleyboll mot 
Spanien i augusti 2025 (9:e eller 10:e augusti).  

Föreningen skriver i sin ansökan att detta evenemang är av stor betydelse för 
svensk volleyboll som återstartat herrlandslaget under 2024. Under 2025 har 
Sverige chansen att kvala in till EM vid vinst mot Spanien på hemmaplan. 
Habo kommun kommer synas både nationellt och internationellt och det 
främjar volleybollintresset i regionen. Vid den förra EM-kvalmatchen som 
hölls i Habo Arena augusti 2024 direktsändes hela eventet i SVT. 

Habo Wolley har upprättat en preliminär budget för evenemanget, där de tar 
hänsyn till kostnader för lokalhyra, marknadsföring, säkerhet och andra 
nödvändiga utgifter. Föreningen ansöker om 50 000 kronor för hjälp att täcka 
dessa kostnader och säkerställa ett framgångsrikt arrangemang. 

Kommunstyrelsen önskar få en muntlig redovisning av evenemanget och hur 
bidraget använts, när evenemanget är genomfört. 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts behandling 
Olle Moln Teike (SD), Anders Rickman (L), Hans Jarstig (KD), Susanne 
Wahlström (M) och Tomas Brusberg (S) yrkar att kommunstyrelsen ska bidra 
till evenemanget med 50 000 kronor. 

_____ 
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Habo 2024-12-08

Till: Habo kommun, Kommunstyrelsen

Från: Habo Wolley

Ansökan om ekonomiskt stöd till Habo Wolley för EM-kval i volleyboll mot Spanien

Habo Wolley ansöker härmed om ekonomiskt stöd för att möjliggöra arrangemang av
EM-kval för herrlandslaget i volleyboll mot Spanien 9:e eller 10:e augusti 2025.

Vi har fått en förfrågan från Svenska Volleybollförbundet om vi är intresserade av att
arrangera denna tävlingslandskamp i Habo Arena och för en dialog om
arrangörsavtal.

CEV (Europeiska volleybollförbundet) har godkänt Habo Arena som tävlingsarena för
EM-kvalmatch och Svenska volleybollförbundet ser Habo med det stora intresse som
finns för volleyboll i vår region som en utmärkt plats att förlägga kvalmatchen på.
Den förra EM-kvalmatchen mot Schweiz i Habo Arena i augusti 2024 var också
mycket lyckad.

Detta evenemang är av stor betydelse för svensk volleyboll som återstartat
herrlandslaget under 2024 och under 2025 har Sverige chansen att kvala in till EM vid
vinst mot Spanien på hemmaplan. Habo kommun kommer att synas både nationellt
och internationellt och det främjar volleybollintresset i vår region. Vid den förra
EM-kvalmatchen direktsändes hela eventet i SVT.

Det finns även en möjlighet kopplat till detta EM-kval att svenska herrlandslaget
förlägger träningsläger i Habo kommun under veckan innan kvalmatchen (med
boende i Jönköping).

Evenemangsinformation

Arrangemang: EM-kval för herrlandslaget i volleyboll mot Spanien
Datum: 9:e eller 10:e augusti 2025
Plats: Habo Arena

Motivering

Habo Wolley är en aktiv och engagerad volleybollklubb som arbetar för att främja
sporten och skapa möjligheter för våra spelare och fans. Genom att arrangera
EM-kval bidrar vi till att öka intresset för volleyboll i vår kommun och region. Habo
kommun kommer under detta event att sättas på kartan som arrangemangsort för en
tävlingslandskamp i en av världens största idrotter.

62



Budget

Vi har upprättat en preliminär budget för evenemanget, där vi tar hänsyn till kostnader
för lokalhyra, marknadsföring, säkerhet, och andra nödvändiga utgifter. Det
ekonomiska och organisatoriska stödet från Habo kommun är centralt för att täcka
dessa kostnader och säkerställa ett framgångsrikt arrangemang.

Ett evenemang av denna dignitet kräver en stor arbetsinsats av klubbens medlemmar
och andra volontärer och det är viktigt att det totalt sett finns en ekonomisk uppsida
för föreningen.

Förväntat resultat

Genom detta evenemang kommer vi att:

● Visa upp Habo som en aktiv och engagerad idrottskommun.
● Locka besökare och turister till vår region.
● Ge publik, funktionärer och landslagen en bra upplevelse i Habo kommun.
● Sätta Habo på den internationella volleybollkartan.

Ansökt belopp

50 000 kr i arrangörsstöd till Habo Wolley

Vi är hoppfulla om Habo kommuns stöd och ser fram emot att arrangera ännu ett
minnesvärt EM-kval i volleyboll i den nya fina Habo Arena i vår kommun.

Med vänliga hälsningar,

Jens Ottosson
Vice ordförande i Habo Wolley
0708-986606
info@habowolley.se

www.habowolley.se
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§ 109 Svar på medborgarförslag om skyltning av badplats 
och kiosk i Furusjö 
Diarienummer KS24/377 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar anse medborgarförslaget vara besvarat.  

Beskrivning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit med förslag om att lokaliseringsskyltar ska 
monteras på väg 1819 mellan Habo och Mullsjö som upplyser om badplatsen 
och kiosken i Furusjö.  

Kiosken drivs av Furusjö IF. Att skylta till i en kiosk som drivs av ideella 
krafter kan vara vanskligt då det inte över tid går att säkerställa att de alltid har 
öppet. Vad gäller själva badplatsen är den, precis som förslagsställaren skriver, 
välbesökt och ligger dessutom precis vid vägen och har därmed redan bra 
skyltläge i sig självt. Eftersom det är Trafikverket och inte kommunen som 
beslutar om skyltar längs statliga vägar väljer kommunen därför att inte ta 
frågan vidare, då det är lätt att upptäcka badplatsen ändå och eftersom den 
dessutom redan är väldigt välbesökt.    

_____ 
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Inskickat av: JOHAN MICKAEL STRÖM

Sida
(1 1)

Ärendenummer
#9228

Datum
2024-08-07 09:30

Ärendenummer: #9228 | Inskickat av: JOHAN MICKAEL STRÖM | Datum: 2024-08-07 09:30

 Notifieringar
E-post

 E-postadress
mickael.strom83@gmail.com

 Telefon
0724483959

 Postnummer och ort
566 91 Habo

 Adress
ENVÄGEN 8

 För- och efternamn
JOHAN MICKAEL STRÖM

Lämna in medborgarförslag

1. Inlämnat av

Inlämnat av

2. Förslag

Rubrik på medborgarförslaget
Skyltning av badplats och kiosk vid Furusjö badplats

Ditt förslag
Idag finns inga lokaliseringsskyltar vid väg 1819 mellan Habo och Mullsjö som avser antingen Badplats eller Kiosk. Detta tycker 
jag är synd då badplatsen är mycket välbesökt under sommaren både av lokala badgäster men även en hel del turism utifrån. 
Kiosken som drivs av lokala krafter är också mycket välbesökt och är en uppskattad verksamhet intill badplatsen.

Förslag till beslut
Montera lokaliseringskyltar på väg 1819 mellan Habo och Mullsjö som upplyser om badplatsens och kioskens existens.
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§ 110 Svar på medborgarförslag om skolgården på 
Hagenskolan 
Diarienummer KS24/489 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anse medborgarförslaget vara besvarat.  

Beskrivning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit om att det inte finns så mycket att göra på 
Hagenskolans skolgård om man inte gillar att spela fotboll. Förslagsställaren 
föreslår att fotbollsplanen görs mindre, att basket- och bandyplanen separeras, 
och att det uppförs lekställning och gungor. 

Generellt sett så hanteras underhåll och kompletteringar av skolgårdarnas 
utemiljöer inom tekniska förvaltningens underhållsplan, i samråd med barn- 
och utbildningsförvaltningen. Särskilda satsningar av typen som föreslås i 
medborgarförslaget behöver tas upp i investeringsplanen i samband med 
ordinarie budgetprocess, och också det i samråd med barn- och 
utbildningsförvaltningen. För 2025 är budgeten redan fastställd och i den finns 
inga särskilda medel avsatta för just Hagenskolan.  

_____ 
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Inskickat av: Matilda Anna Sofie Jonsson

Sida
(1 1)

Ärendenummer
#10323

Datum
2024-10-04 13:34

Ärendenummer: #10323 | Inskickat av: Matilda Anna Sofie Jonsson | Datum: 2024-10-04 13:34

 Notifieringar
E-post

 E-postadress
jonson@hotmail.se

 Telefon
-

 Postnummer och ort
566 32 Habo

 Adress
PARKGATAN 38

 För- och efternamn
Matilda Anna Sofie Jonsson

Lämna in medborgarförslag

1. Inlämnat av

Inlämnat av

2. Förslag

Rubrik på medborgarförslaget
Skolgård års 2-6 Hagenskolan

Ditt förslag
Hej.
Skolgården på Hagenskolan årskurs 2-6 behöver verkligen kärlek.
Det är flera barn som bara går runt, klättrar på lyktstolpar eller på utsidan av ståltrappan som leder till andra våningen.
Har även förekommit att cyklar har luftats.
Det finns inte så mycket att göra på skolgården om man inte gillar att spela fotboll.
Det som finns är en stor grusplan, en gunga, en basket/bandyrink, en liten sandlåda och två stycken pingisbord.
Det är ca 220 barn i åldern 8-13år som går på Hagenskolan som fortfarande leker och behöver få möjligheten till det.

Förslag till beslut
Mindre fotbollsplan, separera basket/bandy planen. Lekställning. Flera gungor
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§ 113 Svar på medborgarförslag om att granska 
kommunens ekonomi med AI 
Diarienummer KS24/334 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att avslå medborgarförslaget. 

Beskrivning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att kommunen 
tar kontakt med techentreprenören Jens Nylander och begär att han AI-granskar 
hela Habo kommuns ekonomi. Förslagsställaren beskriver att Jens Nylander, 
med hjälp av AI, begärt ut och granskat kommuners fakturor, avtal och övriga 
relevanta offentliga handlingar.  

Techentreprenören Jens Nylander har under 2024 samlat in uppgifter om 
leverantörsfakturor för bland annat 248 av Sveriges 290 kommuner. Fakturorna 
som avser tidsperioden 1 januari 2022 till slutet av 2023 har samlats i en 
databas som är öppen för alla. Ur databasen kan information hämtas om de 
leverantörer och fakturor som en specifik kommun har hanterat i sin 
leverantörsreskontra. Idén med databasen är att göra informationen kring 
kommuner och andra offentliga organisationers uppgifter om leverantörer och 
inköp tillgängliga för allmänhet och journalister. På företagets hemsida 
beskrivs hur framförallt journalister kan få hjälp med att bearbeta 
informationen i databasen. 

Alla som är intresserade och har tillgång till dator och internet kan göra sina 
egna analyser med hjälp av informationen i Jens Nylanders databas. Databasen 
med leverantörsfakturorna nås på 
https://kommun.jensnylander.com Medarbetare på ekonomienheten har tagit 
del av informationen i databasen. Företagets affärsidé är inte att sälja 
konsulttjänster kring enskilda kommuners ekonomi, och ekonomienheten 
föreslår därför kommunstyrelsen att avslå medborgarförslaget.  

Habo kommuns ekonomi följs löpande på andra sätt. Kostnader för 
kommunens verksamheter följs bland annat genom jämförelser över tid 
och jämförelser med andra kommuner. I de fall avvikelser konstateras sker 
fördjupade analyser. 
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Kommunstyrelsens arbetsutskotts behandling 
Anders Rickman (L) yrkar bifall till ekonomienhetens förslag att avslå 
medborgarförslaget. 

_____ 
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Inskickat av: Arvid Haag

Sida
(1 1)

Ärendenummer
#8690

Datum
2024-06-18 19:25

Ärendenummer: #8690 | Inskickat av: Arvid Haag | Datum: 2024-06-18 19:25

 Notifieringar
E-post

 E-postadress
arvidhaag@gmail.com

 Telefon
0701495567

 Postnummer och ort
566 31 Habo

 Adress
JÖNKÖPINGSVÄGEN 29

 För- och efternamn
Arvid Haag

Lämna in medborgarförslag

1. Inlämnat av

Inlämnat av

2. Förslag

Rubrik på medborgarförslaget
Låt Jens Nylander AI-granska hela Habo Kommuns ekonomi

Ditt förslag
Under första halvan av 2024 har det offentliga slöseriet, och då i synnerhet det från kommuner, varit i ropet. Mycket tack vare den 
granskning techentreprenören Jens Nylander på eget initiativ inlett där han med hjälp av AI begär ut och granskar kommunala 
fakturor, avtal och övriga relevanta offentliga handlingar. Hans granskning tyder på att kommuner i Sverige slösar bort ca 90 
miljarder SEK per år genom dåligt formulerade avtal, felaktiga inköp och dylikt. Länk med sammanställning av några av hans 
granskningar: https://kommun.jensnylander.com/
Mitt förslag är att Habo Kommun helt enkelt bör ta kontakt med Jens Nylander och begära att han granskar Habos ekonomi. Vi har 
ju båda kommunrevision och bl.a Deloitte har ju gjort extern granskning av delar av Habos ekonomi, så att ekonomin granskas är i 
sig inget nytt.
Jag tror att man ifall man genomför mitt förslag kommer bli den första kommunen i Sverige att begära sådan granskning. Det hade 
varit en tydlig signal att Habo tar ansvar för kommunens ekonomi och de beslut man fattat.

Förslag till beslut
Att Habo Kommun helt enkelt bör ta kontakt med Jens Nylander och begära att han granskar Habos ekonomi under de former som 
han finner lämpligt.
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§ 118 Svar på motion om uppsökande verksamhet för att 
motverka ofrivillig ensamhet 
Diarienummer KS24/231 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anse motionen vara 
besvarad. 

Beskrivning av ärendet 
Mari Larsson (SD) lämnat in en motion till kommunfullmäktige med förslag att 
ge socialnämnden i uppdrag att undersöka om det finns riktade statsbidrag för 
uppsökande hälsosamtal för äldre samt att ge socialnämnden i uppdrag att 
införa uppsökande hälsosamtal för äldre i syfte att motverka ofrivillig ensamhet 
om dessa statsbidrag är sökbara. 

Ärendet har remitterats till socialnämnden för yttrande.  

Socialstyrelsen har av regeringen fått i uppdrag att dela ut statsbidrag 
tillkommunerna för att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre genom att 
erbjuda uppsökande hälsosamtal. I hälsosamtalen kan ensamhetsproblematik 
och andra hälsorelaterade tillstånd identifieras så att personerna kan erbjudas 
sociala, kulturella eller fysiska aktiviteter som känns meningsfulla och som 
främjar samhörighet och delaktighet. 

Ofrivillig ensamhet är känslan av en långvarig och djupgående negativ 
upplevelse medan självvald ensamhet kan upplevas positiv då den innebär tid 
för reflektion, återhämtning och vila. Den ofrivilliga ensamheten har en negativ 
inverkan på både den fysisk och psykiska hälsan. Det är viktigt är att fånga upp 
den ofrivilliga ensamheten tidigt och erbjuda stöd för att bryta ensamheten och 
möjliggöra hälsosamma levnadsvanor. 

Socialnämnden har beviljats statsbidrag med 94 000 kronor för att arbeta med 
att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre i ordinärt boende som inte har 
biståndsbedömda insatser från socialnämnden. En kartläggning har gjorts i 
Habo kring hur nuläget ser ut och förslag har tagits fram på metod, struktur och 
arbetssätt. Förvaltningen erbjuder numera hälsosamtal till äldre. 

Socialförvaltningen har för avsikt att utveckla arbetet för att motverka ofrivillig 
ensamhet bland äldre. Framåt handlar det om att hitta nya strukturer och 
arbetssätt för att motverka ensamhet bland äldre i kommunen. Det finns ett 
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stigma i samhället kring ensamhetsfrågor. Personal inom vård och omsorg 
behöver mer kunskap i ämnet för att bli bättre på att fråga brukare om 
ensamhet. Med kunskap blir det enklare fånga upp dem som är i behov av 
hjälp. Det handlar om att skapa förutsättningar för social gemenskap och 
sammanhang för den som upplever ensamhet, med hjälp av befintliga och 
mötesplatser och aktiviteter i närområdet. Samarbetet mellan region, kommun 
och civilsamhället nämns som viktigt i arbetet med att förebygga ofrivillig 
ensamhet. 

Den 16 oktober 2024 anordnade socialförvaltningen en informationsträff för 
kommuninvånare 70 år och äldre som inte är beviljade äldreomsorg. Nära 100 
personer kom till informationsmötet där enhetschef för biståndsenheten, 
avgiftshandläggare, frivilligsamordnare, anhörigsamordnare, fysioterapeut och 
sjukgymnast medverkade från socialförvaltningen. Vid mötet delades en enkät 
ut till deltagarna med frågor om vilka aktiviteter man saknar i kommunen och 
vilka hinder eller utmaningar man upplever för att kunna delta i aktiviteter. 

Utifrån ovanstående anser socialnämnden att motionen kan anses vara 
besvarad. 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts behandling 
Olle Moln Teike (SD) yrkar bifall till motionen. 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag, dels socialnämndens förslag att 
anse motionen vara besvarad och dels Olle Moln Teikes förslag att bifalla 
motionen. Ordföranden ställer proposition på de båda förslagen och finner att 
kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar enligt socialnämndens förslag. 

_____ 
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§ 81 Svar på motion om uppsökande verksamhet för att 
motverka ofrivillig ensamhet 
Diarienummer SN24/127 

Beslut 
 Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att anse motionen vara 
besvarad. 

Beskrivning av ärendet 
Sverigedemokraterna har genom Mari Larsson lämnat in en motion till 
kommunfullmäktige med förslag att ge socialnämnden i uppdrag att undersöka 
om det finns riktade statsbidrag för uppsökande hälsosamtal för äldre samt att 
ge socialnämnden i uppdrag att införa uppsökande hälsosamtal för äldre i syfte 
att motverka ofrivillig ensamhet om dessa statsbidrag är sökbara. 

Ärendet har remitterats till socialnämnden för yttrande. 

Socialstyrelsen har av regeringen fått i uppdrag att dela ut statsbidrag till 
kommunerna för att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre genom att 
erbjuda uppsökande hälsosamtal. I hälsosamtalen kan ensamhetsproblematik 
och andra hälsorelaterade tillstånd identifieras så att personerna kan erbjudas 
sociala, kulturella eller fysiska aktiviteter som känns meningsfulla och som 
främjar samhörighet och delaktighet.  

Ofrivillig ensamheten är känslan av en långvarig och djupgående negativ 
upplevelse medan självvald ensamhet kan upplevas positiv då den innebär tid 
för reflektion, återhämtning och vila. Den ofrivilliga ensamheten har en negativ 
inverkan på både den fysisk och psykiska hälsan. Det är viktigt är att fånga upp 
den ofrivilliga ensamheten tidigt och erbjuda stöd för att bryta ensamheten och 
möjliggöra hälsosamma levnadsvanor.  

Socialnämnden har beviljats statsbidrag med 94 000 kronor för att arbeta med 
att motverka ofrivillig ensamhet bland äldre i ordinärt boende som inte har 
biståndsbedömda insatser från socialnämnden. En kartläggning har gjorts i 
Habo kring hur nuläget ser ut och förslag har tagits fram på metod, struktur och 
arbetssätt. Förvaltningen erbjuder numera hälsosamtal till äldre. 

Socialförvaltningen har för avsikt att utveckla arbetet för att motverka ofrivillig 
ensamhet bland äldre. Framåt handlar det om att hitta nya strukturer och 
arbetssätt för att motverka ensamhet bland äldre i kommunen. Det finns ett 
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stigma i samhället kring ensamhetsfrågor. Personal inom vård och omsorg 
behöver mer kunskap i ämnet för att bli bättre på att fråga brukare om 
ensamhet. Med kunskap blir det enklare fånga upp dem som är i behov av 
hjälp. Det handlar om att skapa förutsättningar för social gemenskap och 
sammanhang för den som upplever ensamhet, med hjälp av befintliga och 
mötesplatser och aktiviteter i närområdet. Samarbetet mellan region, kommun 
och civilsamhället nämns som viktigt i arbetet med att förebygga ofrivillig 
ensamhet.  

Den 16 oktober 2024 anordnade socialförvaltningen en informationsträff för 
kommuninvånare 70 år och äldre som inte är beviljade äldreomsorg. Nära 100 
personer kom till informationsmötet där enhetschef för biståndsenheten, 
avgiftshandläggare, frivilligsamordnare, anhörigsamordnare, fysioterapeut och 
sjukgymnast medverkade från socialförvaltningen. Vid mötet delades en enkät 
ut till deltagarna med frågor om vilka aktiviteter man saknar i kommunen och 
vilka hinder eller utmaningar man upplever för att kunna delta i aktiviteter.  

Utifrån ovanstående anser socialnämnden att motionen kan anses vara 
besvarad.  

Socialnämndens behandling 
Mari Larsson (SD) yrkar bifall till förslaget. 

  

_____ 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

74



9a9åmMnrn

Motion  om  uppsökande  verksamhet  för  att  motverka  ofrivillig

ensamhet

Med  ovanstående  i åtanke  så fi5res1år  Sverigedemokraterna:

Den ofrivilliga  ensamheten  för  med  sig stora  negativa  konsekvenser,  särskilt  bland  äldre,

vilket  förstärktes  under  långa  tider  under  covidpandemin.  Ensamhet  kan leda till  såväl

psykiska  som  fysiska  sjukdomar  och kostar  både  mänskligt  lidande  och stora  vård-  och

omsorgsresurser.  Risken  för  att  uppleva  negativa  känslor  av ensamhet  kan minskas  genom

aktiviteter  som känns  meningsfulla  och som  främjar  samhörighet  och  delaktighet.  Eftersom

ensamhet  kan vara  omgärdad  av ett  stigma  är det  inte  säkert  att  den  äldre  personen  söker

hjälp  och stöd,  eller  vet  att  man  kan få stöd.  För att  fånga  upp  äldre  personer  som  upplever

ofrivillig  ensamhet  kan det  därför  även  behövas  uppsökande  verksamheter  som kan

identifiera  behov  och introducera  den  äldre  personen  för  olika  typer  av stöd.

Därför  anser  SD Habo  att  Habo  kommun  bör  införa  uppsökande  hälsosamtal  som informerar

om befintliga  stödmöjligheter  till  äldre  i behov  av gemenskap  för  att  motverka  ofrivillig

ensamhet.

Med  det  i åtanke  så föreslår  Sverigedemokraterna

Att  ge socialnämnden  i uppdrag  att  undersöka  om det  finns  riktade  statsbidrag  för

uppsökande  hälsosamtal  för  äldre,  samt

Att  ge socialnämnden  i uppdrag  att  införa  uppsökande  hälsosamtal  för  äldre  i syfte  att

motverka  ofrivillig  ensamhet  om dessa  stadsbidrag  är sökbara.

Habo  2024-04-11

Mari  Larsson  SD

1[3,4,,1 e(>(y
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§ 115 Val av ledamot till kommunstyrelsens arbetsutskott 
Diarienummer KS24/567 

Förslag till beslut 
För tiden 2025-01-01 - 2026-12-31 utser kommunstyrelsen Karin Hultberg 
(KD) till ledamot i kommunstyrelsens arbetsutskott. 

Beskrivning av ärendet 
Hans Jarstig (KD) har avsagt sig uppdraget som ledamot i kommunstyrelsen 
och därmed även uppdraget som ledamot i arbetsutskottet. 

_____ 
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§ 116 Val av ledamot till kommunstyrelsens 
näringspolitiska råd 
Diarienummer KS24/571 

Förslag till beslut 
För tiden 2025-01-01-2026-12-31 utser kommunstyrelsen Karin Hultberg (KD) 
till ledamot i kommunstyrelsens näringspolitiska råd. 

Beskrivning av ärendet 
Hans Jarstig (KD) har avsagt sig uppdraget som ledamot i kommunstyrelsen 
och därmed även uppdraget som ledamot i kommunstyrelsens näringspolitiska 
råd. 

_____ 
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§ 117  Val av ledamot i styrgruppen för energi- och 
klimatrådgivning, Energicentrum 
Diarienummer KS24/572 

Förslag till beslut 
För tiden 2025-01-01 - 2026-12-31 utser kommunstyrelsen Tomas Brusberg 
(S) till ledamot i styrgruppen för energi- och klimatrådgivning, Energicentrum. 

Beskrivning av ärendet 
Hans Jarstig (KD) har avsagt sig uppdraget som ledamot i kommunstyrelsen 
och därmed även uppdraget som ledamot i styrgruppen för energi- och 
klimatrådgivning, Energicentrum. 

Energicentrum är ett samarbete om energi- och klimatrådgivning för 
Jönköping, Habo, Mullsjö, Sävsjö och Vaggeryds kommuner. Samarbetet har 
funnits sedan 1998. 

Energicentrum erbjuder kostnadsfri och opartisk rådgivning för privatpersoner, 
företag, föreningar och organisationer inom bland annat uppvärmning, 
energieffektivisering, förnybar energi och hållbara transporter.  

_____ 
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§ 120 Val av ombud till Svenskt Vattens föreningsstämma
2025 
Diarienummer KS24/583 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen utser Susanne Wahlström (M) till ombud på Svenskt 
Vattens föreningsstämma 2025. 

Beskrivning av ärendet 
Habo kommun är medlem i Svenskt Vatten. Inför föreningsstämman den 13 
maj 2025 behöver kommunen utse ett ombud till stämman. 

_____ 
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Anmälningsärenden 

 
 
Till kommunstyrelsen 2025-01-15 
 

1. Förbundsstyrelsen SKR: Överenskommelse mellan staten och SKR om omställning 
till en långsiktigt hållbar socialtjänst 2025-2026. 

---  
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T  JÄNSTESKRIVELSE

Datum

2024-12-20

Dnr

KS24/

Sida

l (1)

Kommunstyrelsen

Delegationsbeslut  t.r. teknisk  chef

Biträdande  teknisk  chef  Linda  Tubbin  träder  in  som  tillförordnad  teknisk  chef  under

perioden2025-01-08  till  2025-01-31.

Delegationen  omfattar  det  ansvar  och  befogenheter  som  tjänsten  som  teknisk  chef

innefattar.

Habo  2024-12-20

Svante  Mod6n

POST  ADRESS

Box  212

566 24 HABO

BESOKSADRESS  INTERNET  ,ÅDRESS  TELEFON

Jönköpingsvägen  19  www.habokommun.se  036-442  80 00(vx)

TELEFAX

036-442  83 80

E-POST

info@habokommun.se
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DELEGATIONSBESLUT  
I enlighet med kommunstyrelsens delegationsordning 
 
 
Besluts- 
datum 

Ärendenr i 
Tendsign 

Avtalet avser  
  

Leverantör/motpart Typ av beslut (tilldelning, 
avtalstecknande, fullmakt) 

Beslut fattat av Beslutsnr 
(fylls 
 i av registrator) 

240311 TK240209 Fönsterputs 24 EcoPuts Sverige AB, 
556880-1731 

Tilldelningsbeslut Anders Lindhe 97 

240208 22/33 Blommor och växter i butik Clucd Handelsträdgård AB, 
559465-4054 

Överlåtelseavtal Anders Lindhe 98 

240312 24/19 Fönsterputs 24 EcoPuts Sverige AB, 
556880-1731 

Avtalstecknande Anders Lindhe 99 

240816 24/44 IT-stöd för upphandling  Mercell Commerce AB, 
5565338745 

Tilldelningsbeslut  Bajram Bajrami  100 

240816 24/44 IT-stöd för upphandling Mercell Commerce AB, 
5565338745 

Avtalstecknande  Bajram Bajrami 101 

240701 KLK 
240619 

Trycksaker RN Offset AB, 556409-1980 Tilldelningsbeslut Anders Lindhe 102 

240701 KLK 
240619 

Trycksaker RN Offset AB, 556409-1980 Avtalstecknande Anders Lindhe 103 

240911 24/18 Skydds- och arbetsglasögon Habo Optik, 556718-7926 Tilldelningsbeslut Anders Lindhe 104 

240924 24/18 Skydds- och arbetsglasögon Habo Optik, 556718-7926 Avtalstecknande Anders Lindhe 105 

240918 BUN 2024-
05-22 

Idrotts- och friluftsmaterial Unisport, 556184-1395, 
KGM 556512-9847, Sport- 
och Fritidsgrossisten 
556630-1825 

Tilldelningsbeslut Anders Lindhe 106 

240923 BUN 2024-
05-22 

Idrotts- och friluftsmaterial Unisport, 556184-1395,  Avtalstecknande Anders Lindhe 107 
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240923 BUN 2024-
05-22 

Idrotts- och friluftsmaterial KGM 556512-9847 Avtalstecknande Anders Lindhe 108 

240923 BUN 2024-
05-22 

Idrotts- och friluftsmaterial Sport- och Fritidsgrossisten 
556630-1825 

Avtalstecknande Anders Lindhe 109 

241005 24/57 Elcyklar mm Elcykelexperten i Habo AB, 
556920-2590 

Avtalstecknande Anders Lindhe 110 

241007 24/55 Slipservice Habo Slipservice, 770525-
2430 

Avtalstecknande Anders Lindhe 111 

241021 24/63 Gardiner och sömnad Tyghuset i Taberg, 556436-
7273 

Avtalstecknande Anders Lindhe 112 

241126 TK 2024-
05-22 

Besiktning av lekplatser och 
utegym 

MLI Besiktning AB, 
559364-8826 

Tilldelningsbeslut Anders Lindhe 113 

241213 TK241120 Skogstjänster 25 MGA Markarbeten AB 
559249-8827, Ulf Östman 
Träd & Maskin 780213-
5934 

Tilldelningsbeslut Anders Lindhe 114 

241217 24/71 Upphandlingskonsult Ecenea Region Syd AB 
556985-3574 

Tilldelningsbeslut Anders Lindhe 115 
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